

INFORMACJA DODATKOWA

**DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
GRUPY KAPITAŁOWEJ ORBIS
NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2006 I ZA 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONYCH 30 CZERWCA 2006 ROKU**

SPIS TREŚCI

- 1. INFORMACJE OGÓLNE**
- 2. ISTOTNE ZDARZENIA I CZYNNIKI MAJĄCE WPŁYW NA WYNIKI FINANSOWE GRUPY**
 - 2.1 Ważne zdarzenia bieżącego kwartału
 - 2.2 Czynniki istotne dla rozwoju grupy
 - 2.2.1 Czynniki zewnętrzne
 - 2.2.2 Czynniki wewnętrzne
 - 2.2.3 Perspektywy w najbliższych kwartałach
 - 2.2.4 Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości realizacji wcześniej opublikowanych prognoz
- 3. SPÓŁKI WCHODZĄCE W SKŁAD GRUPY**
 - 3.1 Skład grupy kapitałowej Orbis S.A.
 - 3.2 Zmiany w strukturze grupy i ich efekt, w tym łączenia działalności, nabycia i zbycia spółek zależnych oraz inwestycji długoterminowych, restrukturyzacji i zaprzestania działalności
 - 3.3 Spółki skonsolidowane i wyłączone z konsolidacji
- 4. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT GRUPY**
 - 4.1 Rachunek zysków i strat grupy kapitałowej
 - 4.2 Sezonowość lub cykliczność działalności
 - 4.3 Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności
- 5. BILANS GRUPY**
 - 5.1 Aktywa trwałe
 - 5.2 Aktywa obrotowe
 - 5.3 Zobowiązania i rezerwy długoterminowe
 - 5.4 Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe
 - 5.5 Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek
 - 5.6 Zmiany wartości szacunkowych
 - 5.7 Aktywa i zobowiązania warunkowe, w tym poręczenia kredytu, pożyczki lub udzielenie gwarancji w grupie kapitałowej
- 6. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH GRUPY**
 - 6.1 Działalność operacyjna
 - 6.2 Działalność inwestycyjna
 - 6.3 Działalność finansowa
- 7. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM I WYPŁACONE DYWIDENDY**
- 8. WPŁYW ZDARZEŃ NIEPOWTARZALNYCH I JEDNORAZOWYCH**
 - 8.1 Wyniki „pro forma” z działalności kontynuowanej
 - 8.2 Wpływ włączeń/wyłączeń podmiotów powiązanych z konsolidacji
- 9. EMISJE, WYKUP I SPŁATY DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH**
- 10. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI**
- 11. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI**
- 12. WYDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM**
- 13. AKCJONARIUSZE EMITENTA**
- 14. ZMIANY W STANIE POSIADANIA AKCJI I PRAW DO AKCJI PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE**
- 15. POSTĘPOWANIA TOCZĄCE SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ**

1. INFORMACJE OGÓLNE

Spółka **Orbis S.A.** z siedzibą w Warszawie, ul. Bracka 16 jest zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000022622.

Orbis S.A. jest największą w Polsce spółką hotelarską, zatrudniającą około 4000 osób, operująca siecią 50 hoteli (9311 pokoi) w 29 najważniejszych miastach i miejscowościach wypoczynkowych w Polsce. Hotele spółki funkcjonują pod markami Sofitel, Novotel, Mercure, Holiday Inn i Orbis Hotels.

Orbis SA prowadzi grupie kapitałowej Orbis, w skład, której wchodzi spółki z branży hotelarskiej, turystycznej, transportowej i gier losowych. Wraz ze spółkami zależnymi: Hekon-Hotele Ekonomiczne, Orbis Travel, Orbis Transport i Orbis Casino tworzy największą w Polsce oraz w Europie Środkowej grupę turystyczno-hotelową.

Hekon – Hotele Ekonomiczne SA jest operatorem największej w Polsce sieci 8 hoteli ekonomicznych Ibis oraz dwóch Novoteli. Łącznie hotele tej spółki oferują w Polsce ponad 1 500 pokoi w 8 miastach. Poprzez spółkę zależną UAB Hekon jest także operatorem hotelu Novotel Vilnius w Wilnie na Litwie.

Polskie Biuro Podróży Orbis sp. z o.o. działające pod firmą **Orbis Travel** jest największym polskim biurem podróży: liderem w zakresie zagranicznej turystyki przyjazdowej oraz liczącym się organizatorem turystyki wyjazdowej i krajowej. Spółka specjalizuje się również w obsłudze podróży służbowych, jest także pośrednikiem sprzedaży biletów komunikacyjnych.

Orbis Transport sp. z o.o. jest największym polskim przewoźnikiem w międzynarodowych połączeniach autokarowych (prowadzi regularne połączenia do 100 miast w 11 krajach Europy) oraz należy do czołówki firm w dziedzinie krótko- i długoterminowego wynajmu samochodów, które prowadzone są na podstawie umów licencyjnych z Hertz Rent a Car i Hertz Lease.

Pełna lista spółek została opublikowana w punkcie 3.1 niniejszego raportu. Zmiany w składzie grupy kapitałowej Orbis od opublikowania ostatniego sprawozdania zostały przedstawione w punkcie 3.2 niniejszego raportu.

Prezentowane skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało **sporządzone na dzień 30 czerwca oraz za 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2006 roku.**

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF, dawniej Międzynarodowe Standardy Rachunkowości – MSR) wydanymi przez Radę ds. Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (IASB) oraz interpretacjami opublikowanymi przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości (IFRIC), które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską.

Główne zasady rachunkowości zastosowane przy sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego zostały zaprezentowane w nocie 2.1 informacji dodatkowej do skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 2005 rok.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę dominującą oraz jednostki Grupy Kapitałowej w dającej się przewidzieć przyszłości. Wśród szacunków dokonanych na dzień bilansowy nie ma takich, w stosunku do których istnieje znaczące ryzyko spowodowania istotnych korekt wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w trakcie kolejnego roku obrotowego. Walutą funkcjonalną i walutą prezentacji jest złoty polski. Wszystkie dane finansowe przedstawia się w tysiącach polskich złotych, chyba że zaznaczono inaczej.

2. ISTOTNE ZDARZENIA I CZYNNIKI MAJĄCE WPLYW NA WYNIKI FINANSOWE GRUPY

2.1 Ważne zdarzenia bieżącego kwartału

1. **Przychody ze sprzedaży Grupy Kapitałowej Orbis** wyniosły w drugim kwartale 2006 roku 280 326 tys. zł. (-1,4% yoy). Niemniej narastająco za dwa kwartały zanotowano wzrost przychodów o 0,5% yoy i wzrost wyniku netto o 13,4% yoy. Wyniki te osiągnięto przy zmniejszonej liczbie hoteli, z których 6 zakończyła bądź czasowo zawiesiła działalność w II połowie zeszłego roku.
2. **Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Orbis S.A.** w dniu 28 czerwca 2006 roku zatwierdziła sprawozdanie finansowe Spółki oraz sprawozdanie skonsolidowane Grupy Kapitałowej za rok obrotowy 2005 oraz udzieliło absolutorium członkom Zarządu z wykonania obowiązków. Z wypracowanego w 2005 roku zysku Orbis S.A. dokona wypłaty dywidendy w wysokości 15 667 tys. zł. (34 grosze na 1 akcję).
3. **W związku z zatwierdzeniem przez Radę Nadzorczą Orbis S.A.** aktualizacji strategii Spółki w zakresie rozwoju działalności hotelarskiej i inwestycji 2006-2010 oraz podjęciem przez Zarząd w dniu 25 maja 2006 roku decyzji w sprawie realizacji zaktualizowanej strategii, Orbis podał do publicznej wiadomości nową

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

prognozę wyników finansowych Ebitda Grupy Hotelowej Orbis (patrz raport bieżący nr 9/2006). Strategia zakłada większą ekspansję Grupy w segmencie hoteli ekonomicznych, których liczba zwiększy się z obecnych 9 do 44. Grupa Orbis składać się będzie docelowo z 83 hoteli (13,6 tys. pokoi).

4. **16 czerwca 2006 roku** oddano do dyspozycji gości dużą część modernizowanego hotelu Grand w Sopocie w tym około 70 nowowyposażonych pokoi oraz kasyno. Tym samym hotel rozpoczął działalność jako luksusowy 5-gwiazdkowy hotel pod marką Sofitel, wiązaną z najwyższą jakością i standardem. Całkowite zakończenie prac modernizacyjnych planowane jest na III kwartał bieżącego roku. Jednocześnie hotele Novotel Centrum Gdańsk oraz Novotel Bronowice w Krakowie zyskały nowy standard pokoi Novotel Novation.
5. **W kwietniu Orbis S.A.** dokonała ciążenia, w ramach transzy B, kredytu w wysokości 30 mln zł., na podstawie umowy kredytów terminowych z dnia 10 listopada 2005r. w celu finansowania wydatków inwestycyjnych realizujących przyjętą politykę rozwoju.

Prezes Jean Philippe Savoye komentuje:

Miniony kwartał przyniósł istotne wydarzenia w życiu Orbis S.A.:

- Po pierwsze Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Orbis S.A. zatwierdziło sprawozdania finansowe Spółki oraz Grupy Kapitałowej za 2005 rok i udzieliło absolutorium członkom Zarządu Orbis S.A. z wykonania ich obowiązków.
- Po drugie Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Orbis S.A. przegłosowało przeznaczenie na wypłatę dywidendy 34 grosze na akcję.
- Odnosnie przyszłości Spółki dokonaliśmy aktualizacji strategii naszego rozwoju i wydłużyliśmy jej horyzont czasowy do 2010. Potwierdzając nasze zobowiązanie do rozwoju hoteli ekonomicznych marki IBIS i ETAP, kontynuujemy modernizację istniejących hoteli.

Jednocześnie dokładamy starań w działalności bieżącej i pomimo wpływów konkurencji byliśmy w stanie podnieść obroty Grupy Kapitałowej Orbis, kalkulowane po uwzględnieniu zmian w bazie hotelowej o 4,7% w porównaniu do roku ubiegłego. Wzrost obrotów z jednej strony i stała dbałość o koszty operacyjne jako wynik naszego projektu „Orbis 21-go wieku” z drugiej strony, pozwolił nam podnieść nasz EBIT do 49% i naszą EBITDA do 16,2% (uwzględniając zmiany w bazie hotelowej) w porównaniu z I półroczem 2005 roku. Dlatego też jesteśmy przekonani o możliwościach dalszego rozwoju naszej działalności.

2.2 Czynniki istotne dla rozwoju grupy

2.2.1 Czynniki zewnętrzne

SYTUACJA MAKROEKONOMICZNA

Na podstawie Przeglądu Makroekonomicznego nr 14 z 27.06.2006 r. w I kwartale br. PKB wzrósł realnie o 5,2% yoy. Dane GUS dotyczące tempa wzrostu PKB były zgodne z oczekiwaniami MF, pomimo, iż przez niektórych analityków były odbierane jako „skrajnie optymistyczne”. Szacuje się, iż tempo wzrostu PKB w II kw. 2006 r. to realny wzrost również o 5,2% yoy. Główną przyczyną wzrostu PKB w I kwartale br. był wzrost popytu krajowego na poziomie 4,5% yoy oraz wzrost spożycia gospodarstw domowych na poziomie 4,0% yoy.

Tempo wzrostu popytu krajowego będzie w II kwartale 2006 utrzymywało się na tym samym poziomie co w I kwartale, również spożycie gospodarstw domowych będzie dalej na wysokim poziomie i wyniesie 5,0% yoy. Poziom PKB jest podstawowym czynnikiem kształtującym popyt w sektorze turystyczno-hotelarskim, jego wzrost odzwierciedla się we wzroście sprzedanych pokojonocy Polakom w II kwartale bieżącego roku na poziomie 6,1%

Duży wpływ na poziom przychodów ze sprzedaży z działalności hotelowej ma kurs Euro do Złotego. Według danych NBP średni kurs EUR/PLN w II kwartał 2006r. wyniósł 3,9433 i był niższy od średniego kursu EUR/PLN w II kwartale 2005 r. o 4,55%, który wyniósł 4,1313. Procentowy spadek kursu EUR/PLN wyniósł w I kw. 2006 r. w porównaniu do I kw. 2005 r. 4,9%, natomiast w bieżącym kwartale 2006 r. w porównaniu do drugiego kwartału 2005 r. wyniósł już tylko 4,55% co oznacza mniejszy spadek waluty EUR/PLN w stosunku do 2005 roku. W I kwartale 2006 roku średni kurs EUR/PLN wynosił 3,831, co przy średnim kursie 3,9433 w II kwartale tego roku daje wzrost o 2,93%. Średni kurs USD/PLN w II kw. 2006 r. wyniósł 3,1395 i był niższy od średniego kursu USD/PLN w II kwartale 2005 r. o 4,21%, a wyniósł on 3,2776. W I kwartale 2006 roku średni kurs USD/PLN wynosił 3,1857, co przy średnim kursie 3,1395 w II kwartale tego roku wykazuje spadek o 1,45%. Niski poziom kursów dwóch podstawowych walut pozytywnie oddziałuje na wyniki sprzedaży w segmencie zagranicznej turystyki wyjazdowej prowadzonej przez Orbis Travel.

Optymizmem napawa fakt, iż stopa bezrobocia na koniec maja wyniosła 16,5%, a zatrudnienie w maju 2006 r. wzrosło o 3,1% w stosunku rocznym, w tym również w hotelach i restauracjach w porównaniu z okresem z 2005. Przewidywany jest też realny wzrost płac w sektorze przedsiębiorstw.

RUCH TURYSTYCZNY

Ruch przyjazdowy – według danych Instytutu Turystyki w pierwszym kwartale 2006 roku przyjechało 12,8 mln cudzoziemców, o 1% mniej niż w tym samym kwartale 2005 r. Wzrosła liczba przyjazdów na granicy wschodniej, a także w portach lotniczych o 26,7%. Cały czas utrzymuje się tendencja spadkowa na granicy morskiej o 23%. W I kw. 2006 r. poważnie zmalała liczba turystów z Niemiec o 4,3%, natomiast wzrosła liczba przyjazdów z pozostałej 15 krajów UE o 27,6% oraz z głównych krajów zamorskich o 7%. Goście z UE przyjeżdżali głównie w celach turystycznych, natomiast Niemcy deklarowali głównie pobyty biznesowe. W pierwszym kwartale 2006 r. nastąpił zdecydowany wzrost turystyki biznesowej, i tak udział przyjazdów służbowych w stosunku do wszystkich przyjazdów do Polski wynosi 32%, natomiast udział wizyt w celach turystycznych w stosunku do ogółu przyjazdów wynosi 21%. Wzrósł także odsetek przyjazdów zdrowotnych (4%). W I kwartale 2006 roku turyści przebywali w Polsce znacznie krócej niż rok wcześniej – średnio 3 noclegi. Z roku na rok rośnie odsetek turystów korzystających z usług biur podróży.

Do dnia publikacji niniejszego raportu nie zostały opublikowane dane dotyczące ruchu przyjazdowego w II kwartale 2006 roku, dlatego zostaną one zaprezentowane w sprawozdaniu za III kwartał 2006 roku.

Ruch wyjazdowy – w I kw. 2006 roku granice Polski przekroczyło około 9,1 mln obywateli polskich, jest to wzrost o 11,5% w stosunku do analogicznego okresu 2005. W I kw. br. zwiększyła się liczba wyjazdów długookresowych (co najmniej 5 dni), natomiast wyjazdy krótkookresowe (2-4 dni) pozostały na podobnym poziomie. W I kw. 2006 roku w stosunku do analogicznego okresu roku 2005 zdecydowanie zwiększyła się liczba wyjazdów na długookresowe, krajowe pobyty o 45% i na długookresowe, zagraniczne pobyty o 43%. Ogólnie liczba wyjazdów krajowych i zagranicznych zwiększyła się o 10% w stosunku do I kw. 2005r. Nadal wzrasta liczba Polaków przekraczających granicę drogą powietrzną (o 64,6% w stosunku do I kw. 2005r.) oraz przekraczających granicę wschodnią (o 16,7%). W I kw. 2006 r. celem 48% wyjazdów zagranicznych Polaków była typowa turystyka. Polacy w I kw. 2006 r. częściej korzystali z biur podróży w stopniu całkowitym lub częściowym (10% i 15% w stosunku do 6% i 2% w I kw. 2005 r.). Polacy wydali też na krajowe wyjazdy długookresowe o 6% więcej, na krajowe podróże krótkookresowe o 11% i na zagraniczne wyjazdy o 29% w stosunku do I kw. 2005 r.

Do dnia publikacji niniejszego raportu nie zostały opublikowane dane dotyczące ruchu wyjazdowego w II kwartale 2006 roku, dlatego zostaną one zaprezentowane w sprawozdaniu za III kwartał 2006 roku.

KONKURENCJA

Rynek hotelowy – w drugim kwartale 2006 roku w porównaniu do pierwszego kwartału nieco wzrosła dynamika nowo otwartych hoteli na rynku polskim. Pięć hoteli w Trójmieście oddało do dyspozycji gości 55 nowych pokoi, natomiast w Szczecinie przybyło 32 pokoje w oddanym do użytku hotelu Park Hotel. Jednak nowo otwarte hotele nie spowodowały znacznego spadku udziału hoteli Grupy Hotelowej Orbis w rynku (liczony jako udział w liczbie pokoi dostępnych). W głównych miastach Polski udział ten kształtował się w drugim kwartale bieżącego roku następująco: Warszawa 42,5%, Kraków 25%, Wrocław 45%, Poznań 60%, Trójmiasto 41%, Katowice 43%, Szczecin 43%.

Rynek biur podróży – jest to rynek rozdrobniony. Szacuje się, że wśród 10 najważniejszych na polskim rynku biur podróży posiadających łącznie około 20 % udziału w rynku, Spółka Orbis Travel ma około 8-10% udziału w segmencie usług turystycznych i 10-12% w rynku biletów komunikacyjnych. W 2004 roku wprowadzone zostały zmiany zasad dotyczących współpracy agentów z liniami lotniczymi polegające na likwidacji prowizji w zamian za stosowanie przez agentów opłat transferowych. Zmiany te w poprzednich okresach nie wywołały negatywnych zmian w sprzedaży dzięki utrzymującym się wysokim poziomem tych opłat. Jednak w drugim kwartale 2006 roku odnotowany został spadek przychodów z tytułu dodatkowej prowizji wypłacanej przez linie lotnicze. Mimo to utrzymująca się stabilna sytuacja międzynarodowa oraz korzystna relacja kursowa dla turystyki wyjazdowej sprzyjają poprawie wyników finansowych.

Rynek transportowy – w ciągu drugiego kwartału nadal utrzymywały się czynniki wpływające na obniżenie przychodów z tego segmentu. Są to niski kurs EURO ograniczający wielkość przychodów z wynajmu krótkoterminowego, utrzymująca się wysoka cena oleju napędowego zwiększająca koszt komunikacji autokarowej zarówno krajowej jak i międzynarodowej. Natomiast znacznie zwiększa się popyt na usługi leasingowe typu CFM, co potwierdza wykonanie zakupów i zwiększenia floty w stosunku do poprzedniego roku. Działalność ta ograniczona jest jedynie możliwościami sfinansowania zakupów samochodów dla klienta, co wynika z limitów zadłużenia Grupy.

2.2.2 Czynniki wewnętrzne

PROGRAM INWESTYCJI

Grupa Kapitałowa Orbis na koniec czerwca 2006 roku zainwestowała 113 157 mln zł. Główne inwestycje Grupy w tym okresie to inwestycje w modernizację i budowę hoteli spółki Orbis, zakup samochodów do wynajmu długoterminowego i leasingu oraz nowych autokarów przez Orbis Transport i Orbis Travel. Duży wzrost wydatków inwestycyjnych w Spółce Orbis S.A. był związany z pracami modernizacyjnymi prowadzone w kilku różnych hotelach będących własnością Spółki, do których należą: hotel Grand w Warszawie, hotel Grand w Sopocie, hotel Novotel Centrum w Gdańsku, hotel Posejdon w Gdańsku, hotel Novotel Centrum w Katowicach, hotel Novotel Bronowice w Krakowie, hotel Mecure Mrongovia w Mragowie, hotel Mercure w Opolu oraz hotel Mercure Panorama we Wrocławiu. Trwa również rozpoczęty w ubiegłym roku proces przygotowania budowy (adaptacji) hoteli marek ekonomicznych Etap i Ibis.

Nazwa podmiotu	6 miesięcy zakończ. 30.06.2006	6 miesięcy zakończ. 30.06.2005	zmiana 2006/2005 w %
Orbis S.A.	69 255	14 670	372,09%
Hekon Hotele Ekonomiczne S.A.	299	176	69,89%
PBP Orbis Sp. z o.o.	2 817	3 385	-16,78%
Orbis Transport Sp. z o.o.	40 786	18 451	121,05%
Orbis Kontrakty Sp. z o.o.	0	0	0,00%
UAB Hekon	0	0	0,00%
Grupa Kapitałowa Orbis	113 157	36 682	208,48%

ZATRUDNIENIE

Zatrudnienie w Grupie Orbis na koniec czerwca 2006 roku wyniosło 6 039 etatów i było o 9% niższe w porównaniu do ubiegłego roku. Do takiego stanu przyczyniła się głównie Spółka Orbis S.A., która odnotowała spadek zatrudnienia o 13,2%, - wynik trwającej reorganizacji Spółki. W nadchodzących kwartałach w Orbis S.A. proces ten będzie kontynuowany. W jego ramach zatrudnienie w Spółce Orbis ulegać będzie dalszemu stopniowemu obniżaniu. Zatrudnienie w pozostałych spółkach pozostaje na ustabilizowanym poziomie.

Nazwa podmiotu	6 miesięcy zakończ. 30.06.2006	6 miesięcy zakończ. 30.06.2005	zmiana 2006/2005 w %
Orbis S.A.	4 054	4 673	-13,25%
Hekon Hotele Ekonomiczne S.A.	435	416	4,57%
PBP Orbis Sp. z o.o.	552	550	0,36%
Orbis Transport Sp. z o.o.	938	943	-0,53%
Orbis Kontrakty Sp. z o.o.	4	0	-
UAB Hekon	56	53	5,66%
Grupa Kapitałowa Orbis	6 039	6 635	-8,98%

REALIZACJA STRATEGII

W marcu 2005 roku Zarząd Spółki Orbis S.A. przedstawił nową strategię Grupy Hotelowej Orbis na lata 2005-2009. W maju 2006 roku Rada Nadzorcza Orbis S.A. zaakceptowała aktualizację strategii rozwoju Grupy Hotelowej Orbis w latach 2006-2010. Dokumenty te opublikowane zostały w raportach bieżących Spółki nr 10/2005 i 9/2006 oraz są dostępne na stronach internetowych www.orbis.pl.

W ramach realizacji strategii:

- W hotelu Grand w Warszawie po wymianie w roku ubiegłym elewacji trwają prace modernizacyjne związane z konwersją hotelu na markę Mercure. Po uzyskaniu akceptacji budżetu inwestycji i harmonogramu prac związanych z przebudową hotelu, wykonaniu niezbędnych opinii, ekspertyz i dokumentacji technicznej, dokonano wyboru Inwestora Zastępczego, Generalnego Wykonawcy robót oraz koordynatora dostaw inwestorskich. Aktualnie prowadzone są prace budowlano-montażowe i instalacyjne. Planowane zakończenie modernizacji hotelu – III.kw.2007 r.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

- Hotel Grand w Sopocie został wyłączony z eksploatacji w listopadzie 2005 r a na początku 2006 r rozpoczęto proces przebudowy i adaptacji na markę SOFITEL. 15 czerwca br. oddano do dyspozycji gości część zmodernizowanego hotelu (ok. 70 pokoi, pomieszczenia ogólnodostępne oraz kasyno). Kontynuowane są prace w pozostałych pokojach hotelowych, salach konferencyjnych, pomieszczeniach technicznych i centrum rekreacyjnym wraz z basenem. Planowane oddanie do użytkowania modernizowanej obecnie części hotelu – III kwartał br.
- W Novotelu Centrum w Gdańsku w czerwcu br. zakończono modernizację części mieszkalnej wraz z wymianą mebli i wyposażenia. Pokoje hotelowe zostały wykonane w standardzie Novotel Novation.
- W hotelu „Posejdon” w Gdańsku zakończono I etap wymiany elewacji budynku mieszkalnego wraz z wymianą balustrad balkonowych oraz przystąpiono do procesu przygotowywania II etapu prac, który zostanie zakończony w I kw. 2007r.
- W Novotelu Centrum w Katowicach zakończona została modernizacja 3 pięter mieszkalnych wraz z wymianą mebli i wyposażenia w standardzie Novotel Novation, z montażem instalacji wentylacji oddymiającej. Obecnie trwają prace projektowe dotyczące modernizacji części publicznej hotelu oraz poprawy bezpieczeństwa p.pożarowego. Planowana realizacja w/w zadania – 2006/2007 rok.
- Novotel Bronowice w Krakowie zakończył prace modernizacyjne 3 pięter mieszkalnych wraz z wymianą mebli i wyposażenia w standardzie Novotel Novation.
- Trwa rozpoczęty w roku ubiegłym zakładany na kilka lat proces przygotowania budowy / adaptacji hoteli marek ekonomicznych ETAP oraz IBIS. Prowadzone są prace budowlane w Warszawie przy budowie Etapu Solec, który zostanie oddany do eksploatacji w grudniu br. Natomiast Etap Tranzyt w Częstochowie po konwersji (adaptacji) zostanie przekazany do użytkowania w sierpniu br. W przygotowywaniu są projekty związane z budową hoteli w/w marek w Gdańsku, Gdyni, Katowicach, Krakowie, Lublinie, Szczecinie, Warszawie i Wrocławiu – wykonywane są ekspertyzy, opinie, dokumentacja techniczna, prowadzone są działania mające na celu uzyskanie stosownych zezwoleń itp.

SPRZEDAŻ USŁUG PRZEZ INTERNET

W drugim kwartale 2006 roku dwukrotnie wzrosła sprzedaż pokojonocy w stosunku do II kwartału 2005 roku za pośrednictwem internetowego systemu OrbisOnLine. Z systemu korzystają zarówno klienci indywidualni, firmy, jak i biura podróży, dla których jest on bezpiecznym i wygodnym systemem rezerwacyjnym.

2.2.3 Perspektywy w najbliższych kwartałach

OTOCZENIE MAKROEKONOMICZNE

W założeniach makroekonomicznych przyjęto utrzymanie wzrostu gospodarczego na tegorocznym poziomie czyli 4,6% rok do roku. Wiązać się to będzie z dalszym przyspieszeniem inwestycji, w wyniku czego łączny udział popytu krajowego we wzroście PKB zwiększy się z 4,8 pkt% w 2006 r. do 5,0 pkt% w 2007 r. Umacnianie się popytu krajowego będzie następowało w ślad za rosnącym tempem wzrostu spożycia oraz inwestycjami. Szacuje się, iż nakłady brutto na środki trwałe zwiększą się w 2006 r. z 8,5% do 10% w roku 2007 w wyniku realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych dofinansowywanych ze środków unijnych.

Prognozuje się, iż w 2006 roku spożycie sektora gospodarstw domowych wzrośnie o 4,1%, a w 2007 r. o 3,7%. Utrzymujące się zwiększenie popytu konsumpcyjnego będzie spowodowane zarówno wzrostem dochodów z tytułu pracy, świadczeń emerytalno-rentowych, jak i dopłat bezpośrednich dla rolników. Przewiduje się, iż w latach 2005-2007 fundusz wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej wzrośnie o 5,0% i 2,4%. Dodatkowo przewiduje się dalszy wzrost zadłużenia gospodarstw domowych z tytułu zaciągania kredytów konsumpcyjnych.

Zwiększony popyt krajowy, który będzie napędzać wzrost gospodarczy w 2007 r. będzie dodatkowo oddziaływać na tempo tworzenia nowych miejsc pracy. Szacuje się, iż przeciętne zatrudnienie w gospodarce narodowej w 2007 r. będzie o 1,2% wyższe niż w 2006 r. , a stopa bezrobocia zmniejszy się z 15,9% na koniec 2006 r. do 14,4% na koniec 2007 r. Prognozowana inflacja będzie się kształtować w 2006 r. na 0,8%, a w 2007 roku na 1,9%.

Rada Ministrów w dokumencie „Założenia budżetu Państwa na 2007 rok” założyła, iż dochody budżetu państwa w 2006 r. wyniosą 195,3 mln zł, co byłoby równe z wykonaniem planu dochodów. Na 2007 r. dochody budżetu

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

państwa są planowane na kwotę 213,1 mln zł czyli o 9,1% więcej niż przewidywane wykonanie dochodu w 2006 r. Tempo wzrostu dochodów w 2006 r. wyniesie 8,6%. Deficyt budżetu państwa w „Założeniach budżetu Państwa na 2007 rok” przyjęto na 30,0 mld (2,7% PKB). W ustawie budżetowej na 2006 rok przyjęto deficyt w wysokości 30,5 mld (3% PKB).

RUCH TURYSTYCZNY

Ruch przyjazdowy – Według prognoz Instytutu Turystyki średnie tempo przyjazdów turystów zagranicznych zmniejszyło się od roku 1994 do 2005 o 1,9%, natomiast średnioroczna dynamika liczby przyjazdów w latach 2005 do 2010 jest szacowana na + 4,5%. Podobne tempo wzrostu można oczekiwać jeśli chodzi o turystów z Niemiec. Liczba turystów z Rosji, Litwy, Białorusi i Ukrainy również wzrosła, ale w mniejszym stopniu. Ogółem liczba przyjazdów turystów wzrosła z 15,2 mln w 2005 roku do 19 mln w 2010 roku. Zdecydowanie wzrosła liczba przyjazdów typowo turystycznych oraz podróży służbowych o około 6% średniorocznie. Znajdzie to odzwierciedlenie we wzroście liczby turystów korzystających z obiektów noclegowych zakwaterowania zbiorowego (średnie tempo zmian w latach 2005 – 2010 to 6,8%).

Ruch wyjazdowy – W 2002 roku zanotowano niewielki wzrost podróży zagranicznych, wynikało to z wysokiego kursu złotówki w stosunku do Euro i Dolara. Obecnie relacja złotego jest również korzystna. Liczba podróży zagranicznych powinna w ciągu najbliższych lat systematycznie wzrastać z 6,2 mln w 2005 roku do 7,8 mln w 2010 roku.

Turystyka krajowa – Według szacunków Instytutu Turystyki liczba krajowych podróży turystycznych Polaków osiągnęła maksimum w 1999 roku, po czym następował ciągły spadek. Wyniki z 2005 roku wskazują na zmniejszenie, zwłaszcza krótkoterminowych podróży krajowych z 21,2 mln w 2005 roku do 18,6 mln w 2010 roku. Liczba podróży krajowych długoterminowych będzie powoli wzrastać z 14,7 mln w 2005 roku do 18,2 mln w 2010 roku.

OTOCZENIE KONKURENCYJNE

Rynek hotelowy – w drugiej połowie bieżącego roku planowane są dalsze otwarcia nowych hoteli, ale już w mniejszej skali niż do tej pory. Mają to być głównie hotele o podwyższonym standardzie, usytuowane w większych miastach Polski. Nadal nie są znane szczegóły oferty rozwoju sieci hoteli klasy ekonomicznej, konkurencyjnej wobec Grupy Hotelowej Orbis.

Rynek biur podróży – stabilna sytuacja międzynarodowa, a także pozytywne zmiany gospodarcze w kraju wpływają korzystnie na popyt na usługi turystyczne. W drugim kwartale 2006 roku istotnymi czynnikami było uruchomienie systemu internetowych rezerwacji hotelowych, jak również wzrost oferty produktowej w zakresie touroperatorstwa czarterowego i autokarowego, które w dalszych okresach mogą przełożyć się na poprawę wyników finansowych. Dla rynku biletów lotniczych negatywnym czynnikiem jest utrzymująca się tendencja spadkowa prowizji dodatkowych płaconych przez linie lotnicze dla agentów. Jednak nadal trwa wysoka dynamika sprzedaży biletów lotniczych. Prognozy dla tej działalności również są optymistyczne. Stowarzyszenie Międzynarodowych Przewoźników IATA oświadczyło, że w ciągu najbliższych 4 lat Polska będzie najszybciej rozwijającym się rynkiem lotniczym na świecie.

Rynek transportowy – zarówno działania wewnątrz grupy jak i czynniki zewnętrzne dają optymistyczne perspektywy na najbliższy kwartał. Spółki PKS kontynuują restrukturyzację w celu poprawy zyskowności. Spółka Interbus stworzyła dział marketingu i zaczęła wykorzystywać kanały dystrybucji poprzez inne platformy np. Euroticket, Voyager, oraz zwiększa ilość punktów w Polsce w celu rozszerzenia sprzedaży. Również wejście w szczyt sezonu przewozowego daje perspektywę znacznego wzrostu przychodów, a silna złotówka będzie miała wpływ na dynamikę przychodów Rent a Car.

2.2.4 Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości realizacji wcześniej opublikowanych prognoz

W związku z publikacją sprawozdania finansowego za drugi kwartał 2006 roku Zarząd Spółki odnosi się do prognozy wyniku Ebitda za rok 2006 dla Grupy Hotelowej Orbis, w skład której wchodzi: Orbis S.A., Hekon Hotele Ekonomiczne S.A., UAB Hekon i Orbis Kontrakty Sp. z o.o. Aktualizacja prognozy opublikowana w maju 2006 roku przewiduje osiągnięcie łącznego Ebitda dla Grupy Hotelowej w całym roku w wysokości 191 mln zł. Wyniki po drugim kwartale 2006 roku nie są wystarczające dla możliwości oceny wystąpienia zmian w stosunku do wyniku za cały rok. Wypracowana Ebitda za 6 miesięcy bieżącego roku wyniosła blisko 78 mln zł., to jest 6,4% więcej niż w

Grupa Kapitałowa Orbis

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok

(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

analogicznym okresie roku ubiegłego. Trzeba tu podkreślić, że mamy jeszcze przed sobą III kwartał, z tradycyjnie najlepszym obrotem jeśli chodzi o wpływy sezonowości sprzedaży, a także oczekujemy zwiększenia liczby pokoi dostępnych w Grupie z uwagi między innymi na bliskie zakończenie modernizacji Grand Sopot i planowane otwarcie jeszcze w tym roku trzech hoteli marki Etap.

3. SPÓŁKI WCHODZĄCE W SKŁAD GRUPY

3.1 Skład grupy kapitałowej

Spółki zależne nazwa i siedziba	% udziału w kapitale własnym	% udziału w głosach na walnym zgromadzeni u	przedmiot działalności	Spółki stowarzyszone nazwa i siedziba	% udziału w kapitale własnym	% udziału w głosach na walnym zgromadzeni u	przedmiot działalności
Hekon Hotele Ekonomiczne S.A. Wioska	bezpośrednio 100%	bezpośrednio 100%	hotelarsko- gastronomiczna	PH Majewicz Sp. z o.o.	bezpośrednio 49%	bezpośrednio 49%	hotelarsko- gastronomiczna
Turystyczna Wilkasy Sp. z o.o.	bezpośrednio 100%	bezpośrednio 100%	hotelarsko- gastronomiczna	Orbis Casino Sp. z o.o.	bezpośrednio 33,33%	bezpośrednio 33,33%	gry losowe
ORBIS Transport, Sp. z o.o.	bezpośrednio 98,3%	bezpośrednio 98,3%	transport				
PBP Orbis, Sp. z o.o.	bezpośrednio 95,08%	bezpośrednio 95,08%	turystyka				
Orbis Kontrakty Sp. z o.o.	bezpośrednio 80%; pośrednio 20%	bezpośrednio 80%; pośrednio 20%	organizacja zakupów				
UAB Hekon	pośrednio 100%	pośrednio 100%	hotelarsko-gastr.				
PKS Tarnobrzeg Sp. z o.o.	pośrednio 98,3%	pośrednio 98,3%	transport				
PKS Gdańsk Sp. z o.o.	pośrednio 98,3%	pośrednio 98,3%	transport				
AutoOrbisBus Sarl	pośrednio 98,3%	pośrednio 98,3%	promocja i komunikacja				
Orbis Polish Travel Bureau	pośrednio 83,67%	pośrednio 83,67%	biuro podróży				
Inter Bus Sp. z o.o.	pośrednio 69,4%	pośrednio 69,4%	przewozy autokar.				
Capital Parking Sp. z o.o.	pośrednio 66,84%	pośrednio 66,84%	wyn.miejsc parkingowych				

3.2 Zmiany w strukturze grupy i ich efekt, w tym łączenia działalności, nabycia i zbycia spółek zależnych oraz inwestycji długoterminowych, restrukturyzacji i zaprzestania działalności

Informacje o ważnych wydarzeniach w Spółkach Grupy Kapitałowej:

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem nie wystąpiły zmiany w składzie Grupy Kapitałowej Orbis.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

3.3 Spółki konsolidowane i wyłączone z konsolidacji

Konsolidacją nie są objęte jednostki zależne i stowarzyszone, które nie są istotne z punktu widzenia sumy bilansowej i wyniku finansowego. Spółki nie objęte konsolidacją przedstawiono w poniższej tabeli.

spółki wyłączone z konsolidacji	stopień udziału w zarządzaniu	udział w przychodach netto %	udział w sumie bilansowej %
Wioska Turystyczna Wilkasy Sp. z o.o.	100%	0,18	0,20
PH Majewicz Sp. z o.o.	49%	1,23	0,14
AutoOrbisBus Sarl	100%	0,41	0,44
ŁĄCZNIE		1,82	0,78

Zasady konsolidacji i podstawa wyłączenia podmiotów znajdują się w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok 2005.

4. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT GRUPY

4.1 Rachunek zysków i strat grupy kapitałowej

w tys. zł	3 miesiące zakończony 30.06.2006	3 miesiące zakończony 30.06.2005	% zmiany 2006/2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006/2005
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	280 326	284 227	-1,37%	473 015	470 595	0,51%
<i>% udział w przychodach ogółem</i>	95,86%	92,19%		95,72%	92,96%	
Koszt własny sprzedaży	(193 986)	(192 965)	0,53%	(359 429)	(361 140)	-0,47%
koszty sprzedaży i marketingu	(13 609)	(14 194)	-4,12%	(24 291)	(24 265)	0,11%
koszty ogólnego zarządu	(41 607)	(43 646)	-4,67%	(76 686)	(77 625)	-1,21%
w tych:						
- koszty amortyzacji	(35 150)	(31 010)	13,35%	(68 518)	(63 990)	7,08%
- koszty zatrudnienia	(66 004)	(87 277)	-24,37%	(135 935)	(147 427)	-7,80%
- koszty usług obcych	(95 073)	(97 108)	-2,10%	(156 313)	(144 591)	8,11%
<i>% udział w kosztach ogółem</i>	96,62%	92,71%		95,71%	94,19%	
Pozostałe przychody operacyjne	8 191	17 493	-53,18%	14 399	26 510	-45,68%
Pozostałe koszty operacyjne	(1 940)	(11 219)	-82,71%	(8 068)	(13 936)	-42,11%
Wynik operacyjny - EBIT	37 375	39 696	-5,85%	18 940	20 139	-5,95%
Zysk (strata) na sprzedaży jednostek podporządkowanych	0	0		0	13	
Pozostałe przychody finansowe	3 903	6 593	-40,80%	6 749	9 108	-25,90%
Koszty finansowe	(6 780)	(8 505)	-20,28%	(12 591)	(14 635)	-13,97%
Udział w zyskach netto jednostek stowarzyszonych	684	252	171,43%	1 291	497	159,76%
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	35 182	38 036	-7,50%	14 389	15 122	-4,85%
Podatek dochodowy	(7 015)	(5 941)	18,08%	(4 070)	(6 019)	-32,38%
Straty z działalności zaniechanej	0	0		0	0	
Zysk (strata) netto	28 167	32 095	-12,24%	10 319	9 103	13,36%
marża EBIT (EBIT/Przychody)	13,33%	13,97%	-4,54%	4,00%	4,28%	-6,43%
EBITDA	72 525	70 706	2,57%	87 458	84 129	3,96%
marża EBITDA (EBITDA/Przychody)	25,87%	24,88%	4,00%	18,49%	17,88%	3,43%

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

Przychody ze sprzedaży Grupy Kapitałowej w bieżącym kwartale w porównaniu z drugim kwartałem 2005 roku spadły o 1,4%.

Przychody ze sprzedaży Grupy Hotelowej Orbis (po uwzględnieniu konsolidacji pomiędzy Spółkami tworzącymi tę Grupę czyli Orbis S.A., Hekon Hotele Ekonomiczne, UAB Hekon, Orbis Kontrakty) zmalały w drugim kwartale 2006 roku o 5,1%. Na taki stan miał wpływ fakt zamknięcia w celu modernizacji, likwidacji lub sprzedaży w 2005 roku kilku hoteli będących własnością Orbis S.A. Należą do nich: hotel Reda w Szczecinie, hotel Tranzyt w Częstochowie (hotele modernizowane, a po ponownym otwarciu będą działały pod marką Etap), hotel Solec w Warszawie (wyburzony; na jego miejscu powstanie nowy hotel działający pod marką Etap), hotel Grand w Sopocie (po zakończeniu modernizacji i ponownym otwarciu będzie działał pod marką Sofitel), hotel Wanda w Krakowie (sprzedany) oraz hotel Europejski w Warszawie. Wśród tych hoteli w czerwcu tego roku częściowo wznowił działalność jedynie hotel Grand Sopot (około 70 pokoi). Po wyeliminowaniu w 2005 roku ich wyników widać dobrą tendencję wzrostową wyników Grupy Hotelowej. Wpływ tych hoteli na wyniki Grupy Hotelowej i Grupy Kapitałowej w pierwszych dwóch kwartałach 2005 roku został przedstawiony w punkcie 8.1.

Grupa PBP Orbis osiągnęła w bieżącym kwartale 2006 roku wzrost przychodów ze sprzedaży o 1,7%.

Grupa Orbis Transport odnotowała wzrost przychodów ze sprzedaży o 10,5%.

Z uwagi na rozmiary działalności największy wpływ na poziom przychodów ze sprzedaży wywiera Grupa Hotelowa Orbis.

Prezentowane poniżej (i w punkcie 4.3) przychody netto ze sprzedaży segmentów branżowych prezentowane są według wartości przed korektami konsolidacyjnymi zgodnie z MSR 14.

Na wyniki prezentowane w drugim kwartale bieżącego roku najsilniejszy wpływ miały następujące wielkości i zdarzenia:

- W segmencie hoteli z restauracjami odnotowano spadek poziomu przychodów ze sprzedaży o 4,8%, przy czym spółka Orbis S.A. wypracowała przychody ze sprzedaży na poziomie 158 248 tys. zł, co oznacza spadek o 8,4% w porównaniu z 2 kwartałem 2005. Oprócz opisanych powyżej skutków zaniechania działalności 6 hoteli dodać należy, że w działalności hotelowej jednym z czynników determinujących popyt są uwarunkowania pogodowe i klimatyczne. Długa i mroźna zima, chłodna wiosna, w tym Święta Wielkanocne i początek maja (czyli okres, który chętnie jest wybierany przez Polaków na podróże krajowe) przyczyniły się do zmniejszonego popytu na usługi oferowane przez hotele wyższych marek. Również przypadające na drugi kwartał 2006 roku odbywające się w Niemczech Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej wpłynęły negatywnie na osiągnięte wyniki w hotelach w naszym kraju.

Przychody spółki Hekon-Hotele Ekonomiczne S.A. wyniosły 31 363 tys. zł i były o 11,6% wyższe od osiągniętych w 2 kwartale 2005. Wzrost został osiągnięty dzięki wzrostowi frekwencji w drugim kwartale 2006 roku i większej liczbie sprzedanych pokoi, a także dzięki wzrostowi przychodów osiągniętych przez spółkę na rynku krakowskim.

Spółka UAB Hekon osiągnęła przychody na poziomie 3 588 tys. zł. (o 6,0% lepsze niż w porównywanym okresie). W tym kwartale na poziom przychodów Grupy wpłynęły również wyniki spółki Orbis Kontrakty (włączonej do konsolidacji w pierwszym kwartale 2006 roku), które wyniosły 1 253 tys. zł.

- W segmencie turystyki odnotowany został wzrost przychodów ze sprzedaży o 1,7% (patrz punkt 4.3 Segment turystyka). Pomimo spadku osiąganych przychodów z turystyki krajowej jak i zagranicznej turystyki przyjazdowej, Grupa PBP Orbis wypracowała wzrost przychodów dzięki zwiększonej (o 28,8% w porównaniu z drugim kwartałem 2005 roku) zagranicznej turystyce wyjazdowej. Na ten wynik duży wpływ miały atrakcyjne ceny wycieczek, które z kolei były możliwe dzięki utrzymującej się silnej złotówce.

- W segmencie transportu odnotowany wzrost przychodów ze sprzedaży o 10,5% został osiągnięty dzięki zrealizowaniu wzrostu przychodów ze sprzedaży ze wszystkich głównych segmentów działalności spółki Orbis Transport, a także dzięki wzrostowi przychodów spółki Interbus należącej do grupy Orbis Transport.

Koszt własny sprzedaży Grupy Kapitałowej wzrósł w II kwartale 2006 o 0,5% w stosunku do porównywanego okresu. Na wzrost ten miały wpływy przede wszystkim wyniki spółek Orbis Transport i PBP Orbis. W przypadku tej pierwszej zwiększone koszty związane są z ciągle rosnącymi cenami paliwa. Natomiast w PBP Orbis większe nakłady na przygotowanie oferty letniej usług turystycznych przełożyły się na wzrost tej pozycji rachunku kosztów.

Pozostałe przychody operacyjne Grupy zarówno w porównaniu do drugiego kwartału 2005 roku jak i w porównaniu półrocznym znacznie się zmniejszyły (o odpowiednio 53,2% i 45,7%). Na taki stan wpływ miały głównie wyniki spółki Orbis, która w przychodach operacyjnych w 2005 roku pokazywała rozwiązania rezerw

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

utworzonych na koszty opłat z tytułu wieczystego użytkowania gruntów i na procesy sądowe. W pozostałych spółkach Grupy Kapitałowej pozycja ta nie uległa istotnym zmianom.

Koszty sprzedaży i marketingu Grupy zmniejszyły się o 4,1% i było to efektem ograniczenia tych kosztów przede wszystkim w spółce Orbis S.A.

Również dzięki polityce ograniczania kosztów **koszty ogólnego zarządu** we wszystkich spółkach Grupy Kapitałowej zmniejszyły się łącznie o 4,7%.

Pozostałe koszty operacyjne w II kwartale zmniejszyły się w podobnym stopniu co pozostałe przychody operacyjne (w wypadku kosztów jest to spadek o 82,7%) i podobnie jak w przypadku przychodów największy wpływ na poziom pozostałych kosztów operacyjnych miały wyniki spółki Orbis. Zmniejszenie tej pozycji rachunku wyników jest spowodowane tym, że w ciągu pierwszych sześciu miesięcy były sukcesywnie wykorzystywane rezerwy na restrukturyzację zatrudnienia utworzone przez spółkę w drugim kwartale 2005 roku.

W efekcie osiągniętych przychodów ze sprzedaży oraz ograniczonych kosztów działalności operacyjnej **wynik operacyjny (EBIT)** Grupy wypracowany w drugim kwartale bieżącego roku wyniósł 37 375 tys. zł. i jest on niższy od zysku za drugi kwartał 2005 roku o 5,9%

W tym samym okresie jednak **wynik operacyjny powiększony o amortyzację (EBITDA)** Grupy wzrósł o 2,6% i wyniósł 72 525 tys. zł.

W **pozostałych przychodach finansowych** znajdują się głównie odsetki od lokat bankowych i w porównaniu do drugiego kwartału 2005 roku przychody te są niższe o 40,8%.

Analogicznie do przychodów, w drugim kwartale 2006 roku zmniejszyły się również **koszty finansowe** (o 20,3%). Na tę pozycję składają się głównie odsetki od kredytów i pożyczek. Do zmniejszenia tej pozycji przyczynił się fakt, że w roku ubiegłym w tej pozycji znalazły się koszty wyceny instrumentu finansowego SWAP, którą to transakcję spółka Orbis zamknęła z końcem 2005 roku

Wszystkie te czynniki spowodowały, że w drugim kwartale bieżącego roku Grupa osiągnęła 28 167 tys. zł **zysku netto**, co jest rezultatem gorszym od zeszłorocznego o 12,2%. Jednak w rachunku narastającym za 6 miesięcy 2006 roku Grupa zwiększyła zysk netto o 13,4%.

Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności Grupy przedstawione są w pkt. 4.3 tego raportu.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

Nazwa Spółki	3 miesiące zakończone 30.06.2006	3 miesiące zakończone 30.06.2005	% zmiany 2006/2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006/2005
Orbis S.A.						
przychody netto ze sprzedaży	158 248	172 758	-8,4%	270 938	283 869	-4,6%
zysk (strata) z działalności operacyjnej (EBIT)	41 826	45 318	-7,7%	22 683	24 629	-7,9%
zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację (EBITDA)	67 739	69 166	-2,1%	74 430	74 270	0,2%
zysk (starta) netto	32 979	35 977	-8,3%	13 191	13 361	-1,3%
Hekon - Hotele Ekonomiczne S.A.						
przychody netto ze sprzedaży	31 363	28 111	11,6%	55 405	48 504	14,2%
zysk (strata) z działalności operacyjnej (EBIT)	13 580	11 780	15,3%	21 056	17 262	22,0%
zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację (EBITDA)	15 952	14 278	11,7%	25 799	22 289	15,7%
zysk (starta) netto	10 187	10 829	-5,9%	17 146	13 788	24,4%
Grupa PBP Orbis						
przychody netto ze sprzedaży	53 688	52 777	1,7%	78 896	77 613	1,7%
zysk (strata) z działalności operacyjnej (EBIT)	774	721	7,4%	(4 226)	(3 036)	-39,2%
zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację (EBITDA)	1 465	1 409	4,0%	(2 891)	(1 568)	-84,4%
zysk (starta) netto	1 645	1 595	3,1%	(2 992)	(1 921)	-55,8%
Grupa Orbis Transport						
przychody netto ze sprzedaży	41 598	37 635	10,5%	74 598	71 602	4,2%
zysk (strata) z działalności operacyjnej (EBIT)	3 932	4 762	-17,4%	3 475	7 327	-52,6%
zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację (EBITDA)	9 755	8 380	16,4%	13 488	14 478	-6,8%
zysk (starta) netto	3 483	3 571	-2,5%	2 221	4 818	-53,9%
Orbis Kontrakty						
przychody netto ze sprzedaży	1 253		0,0%	2 603		0,0%
zysk (strata) z działalności operacyjnej (EBIT)	1 038		0,0%	2 199		0,0%
zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację (EBITDA)	1 041		0,0%	2 205		0,0%
zysk (starta) netto	836		0,0%	1 783		0,0%
UAB Hekon						
przychody netto ze sprzedaży	3 588	3 385	6,0%	5 568	4 787	16,3%
zysk (strata) z działalności operacyjnej (EBIT)	648	222	191,9%	(78)	(1 057)	92,6%
zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację (EBITDA)	998	582	71,5%	603	(348)	273,3%
zysk (starta) netto	811	447	81,4%	132	(875)	115,1%

4.2 Sezonowość lub cykliczność działalności

W przychodach ze sprzedaży Grupy w skali roku obserwowana jest sezonowość. Największa część przychodów ze sprzedaży wypracowywana jest w trzecim kwartale roku. Drugim kwartałem pod względem udziału w przychodach ze sprzedaży jest drugi kwartał roku, trzecią pozycję zajmuje czwarty kwartał, a ostatnią pierwszy kwartał. We wszystkich segmentach działalności występuje taka sama kolejność udziału poszczególnych kwartałów roku w rocznych przychodach ze sprzedaży.

Drugi kwartał roku jest zazwyczaj okresem w którym rozpoczyna się i rozwija sezon na usługi turystyczne, we wszystkich trzech miesiącach w tym kwartale występuje zwiększony popyt na usługi turystyczne, zarówno ze strony

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

klientów biznesowych jak i turystów.

	Segmenty razem		hotele z restauracjami		turystyka		transport	
	Przychody ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów	Przychody ze sprzedaży - udział % w przychodach rocznych	Przychody ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów	Przychody ze sprzedaży - udział % w przychodach rocznych	Przychody ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów	Przychody ze sprzedaży - udział % w przychodach rocznych	Przychody ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów	Przychody ze sprzedaży - udział % w przychodach rocznych
II kwartał 2004	278 305	29,5%	196 216	29,0%	50 761	28,3%	31 328	25,8%
III kwartał 2004	312 672	33,2%	197 149	29,1%	78 671	43,8%	36 852	30,4%
IV kwartał 2004	205 324	21,8%	148 239	21,9%	29 200	16,3%	27 885	23,0%
I kwartał 2005	191 709	39,4%	132 906	39,4%	24 836	32,0%	33 967	47,4%
II kwartał 2005	294 666	60,6%	204 254	60,6%	52 777	68,0%	37 635	52,6%
III kwartał 2005	333 155	40,7%	200 371	37,3%	81 869	51,3%	50 915	41,6%
IV kwartał 2005	255 664	28,9%	174 943	30,2%	36 471	21,3%	44 250	33,3%
I kwartał 2006	198 270	25,2%	140 062	27,2%	25 208	17,6%	33 000	25,7%
II kwartał 2006	289 738	39,0%	194 452	38,2%	53 688	46,5%	41 598	35,0%

4.3 Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności

Wyniki według segmentów działalności

wtys. zł	3 miesiące zakończonych 30.06.2006	3 miesiące zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005	3 miesiące zakończonych 30.06.2006	3 miesiące zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005	3 miesiące zakończonych 30.06.2006	3 miesiące zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005
	Przychody ze sprzedaży klientom zewnętrznym			Przychody ze sprzedaży innym segmentom			Przychody ze sprzedaży ogółem		
Hotele z restauracjami	186 603	195 051	95,67%	7 849	9 203	85,29%	194 452	204 254	95,20%
Turystyka	52 750	52 031	101,38%	938	746	125,74%	53 688	52 777	101,73%
Transport	40 973	37 145	110,31%	625	490	127,55%	41 598	37 635	110,53%
Razem	280 326	284 227	98,63%	9 412	10 439	90,16%	289 738	294 666	98,33%

wtys. zł	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005
	Przychody ze sprzedaży klientom zewnętrznym			Przychody ze sprzedaży innym segmentom			Przychody ze sprzedaży ogółem		
Hotele z restauracjami	321 811	324 209	99,26%	12 703	12 951	98,09%	334 514	337 160	99,22%
Turystyka	77 786	75 748	102,69%	1 110	1 865	59,52%	78 896	77 613	101,65%
Transport	73 418	70 638	103,94%	1 180	964	122,30%	74 598	71 602	104,18%
Razem	473 015	470 595	100,51%	14 993	15 780	95,01%	488 008	486 375	100,34%

wtys. zł	3 miesiące zakończonych 30.06.2006	3 miesiące zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005
	Wynik segmentu			Wynik segmentu		
Hotele z restauracjami	63 378	67 670	93,66%	80 344	73 905	108,71%
Turystyka	4 980	5 948	83,73%	5 061	6 390	79,20%
Transport	4 566	4 554	100,26%	4 277	6 769	63,19%
Razem	72 924	78 172	93,29%	89 682	87 064	103,01%

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

WYNIK SEGMENTU W SZCZEGÓŁACH

Segment: Hotele z restauracjami

SEGMENTY BRANŻOWE - wynik finansowy segmentu

w tys. zł	3 miesiące zakończone 30.06.2006	3 miesiące zakończone 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005
Przychody ogółem, w tym:	194 452	204 254	-4,80%	334 514	337 160	-0,78%
Przychody netto ze sprzedaży	194 452	204 254	-4,80%	334 514	337 160	-0,78%
Koszty ogółem, w tym:	(131 074)	(136 584)	-4,03%	(254 170)	(263 255)	-3,45%
Koszt własny sprzedaży	(120 923)	(125 141)	-3,37%	(235 378)	(243 522)	-3,34%
Koszty sprzedaży i marketingu	(10 151)	(11 443)	-11,29%	(18 792)	(19 733)	-4,77%
Wynik segmentu	63 378	67 670	-6,34%	80 344	73 905	8,71%

Po wprowadzeniu korekt konsolidacyjnych wyniki segmentu hoteli z restauracjami za drugi kwartał 2006 roku prezentują się następująco:

w tys. zł.	3 miesiące zakończone 30.06.2006	3 miesiące zakończone 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	192 810	203 148	-5,09%	331 560	335 498	-1,17%
Koszt własny sprzedaży	(119 373)	(124 627)	-4,22%	(232 600)	(243 006)	-4,28%
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	73 437	78 521	-6,47%	98 960	92 492	6,99%
Pozostałe przychody operacyjne	4 131	13 978	-70,45%	6 647	17 665	-62,37%
Koszty sprzedaży i marketingu	(10 107)	(11 443)	-11,68%	(18 739)	(19 733)	-5,04%
Koszty ogólnego zarządu	(33 979)	(34 951)	-2,78%	(61 048)	(60 758)	0,48%
Pozostałe koszty operacyjne	(286)	(9 964)	-97,13%	(5 188)	(11 894)	-56,38%
Zysk (strata) z działalności operacyjnej EBIT	33 196	36 141	-8,15%	20 632	17 772	16,09%
Pozostałe przychody finansowe	149	2 482	-94,00%	483	2 981	-83,80%
Koszty finansowe	(3 419)	(5 687)	-39,88%	(6 973)	(9 594)	-27,32%
Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych	0	0	0,00%	0	13	0,00%
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek stowarzyszonych	0	0	0,00%	0	0	0,00%
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	29 926	32 936	-9,14%	14 142	11 172	26,58%
Podatek dochodowy	1 127	5 029	-77,59%	4 350	4 242	2,55%
Zysk (strata) netto	28 799	27 907	3,20%	9 792	6 930	41,30%
EBITDA	61 834	62 847	-1,61%	77 809	73 149	6,37%

Wyniki operacyjne Grupy Hotelowej Orbis* w drugim kwartale 2006

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

	3 miesiące zakończone 30.06.2006	3 miesiące zakończone 30.06.2005	zmiana 2006 do 2005 w %	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	zmiana 2006 do 2005 w %
frekwencja	57,50%	59,46%	-1,9pkt	48,40%	47,63%	0,8 pkt
średnia cena za pokój (ADR) w zł	208,6	194,0	7,53%	206,9	194,7	6,27%
przychód na jeden dostępny pokój (RevPAR) w zł	120,0	115,4	3,99%	100,2	92,7	8,09%
liczba sprzedanych pokojonocy	563 818	623 222	-9,53%	943 013	992 906	-5,02%
liczba pokoi	980 035	1 048 047	-6,49%	1 946 905	2 084 608	-6,61%
struktura sprzedanych pokojonocy w %			zmiana w pkt %			zmiana w pkt %
Polacy	37,24%	31,74%	5,5pkt%	43,56%	38,19%	5,4pkt%
cudzoziemcy	62,76%	68,26%	-5,5pkt%	56,44%	61,81%	-5,4pkt%
klienci biznesowi	59,32%	55,38%	3,9pkt%	64,24%	59,84%	4,4pkt%
klienci turystyczni	40,68%	44,62%	-3,9pkt%	35,76%	40,16%	-4,4pkt%

* tabela zawiera wyniki zbiorcze hoteli należących do spółek Orbis S.A. i Hekon-Hotele Ekonomiczne SA

Pomimo mniejszej o 1,9% frekwencji, a co za tym idzie zmniejszonej liczby sprzedanych pokoi Grupa Hotelowa Orbis osiągnęła w drugim kwartale bieżącego roku wzrost przychodów za jeden dostępny pokój, który wyniósł 120,0 zł. i było o 3,99% wyższy niż w pierwszym kwartale ubiegłego roku. Na taki stan miał wpływ znaczny wzrost średniej ceny za pokój (ADR), która wzrosła z 194,0 w drugim kwartale 2005 do 208,6 w drugim kwartale tego roku (wzrost o 7,53%). Na lepsze wyniki w tym kwartale z działalności hotelowej mógł mieć wpływ okresowy zwiększony kurs EUR, który jest obowiązującą walutą dla cudzoziemców w wielu hotelach będących własnością zarówno Orbis S.A. jak i Hekon Hotele Ekonomiczne. Zmniejszona liczba pokoi jest spowodowana dużą ilością prowadzonych przez Orbis S.A. modernizacji i remontów w swoich obiektach oraz zakończeniem działalności (trwałym lub czasowym) 6 hoteli w II połowie 2005 roku. W obu porównywanych okresach (kwartalnych i półrocznych) wzrosła ilość Polaków odwiedzających hotele Grupy (odpowiednio o 6,1% i 8,3%). Wzrosła też liczba klientów biznesowych w ciągu dwóch kwartałów bieżącego roku z porównaniu z tym samym okresem roku poprzedniego o 2,0% i wzrost ten mógł przełożyć się na zwiększenie średniej ceny za pokój. Natomiast zmalała liczba turystów w pierwszym kwartale bieżącego roku o 17,5% a także gości z zagranicy (o 16,8%)

Wyniki operacyjne Orbis S.A. w drugim kwartale 2006

	3 miesiące zakończone 30.06.2006	3 miesiące zakończone 30.06.2005	zmiana 2006 do 2005 w %	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	zmiana 2006 do 2005 w %
frekwencja	54,70%	58,00%	-3,3pkt	45,40%	45,60%	-0,2pkt
średnia cena za pokój (ADR) w zł	206,7	190,5	8,50%	206,1	192	7,34%
średnia cena za pokój w segmencie biznes (ADR) w zł	240	231,2	3,81%	230,8	222,7	3,64%
średnia cena za pokój w segmencie turystyka (ADR) w zł	155,8	141,2	10,34%	159,1	146,4	8,67%
przychód na jeden dostępny pokój (RevPAR) w zł	113	110,4	2,36%	93,5	87,6	6,74%
liczba sprzedanych pokojonocy	460 467	527 597	-12,72%	759 180	825 834	-8,07%
liczba pokoi	842 352	910 364	-7,47%	1 673 052	1 810 755	-7,60%
struktura sprzedanych pokojonocy w %			zmiana w pkt %			zmiana w pkt %
Polacy	36,30%	30,50%	5,80 pkt%	43,30%	37,50%	5,80 pkt%
cudzoziemcy	63,70%	69,50%	-5,80pkt%	56,70%	62,50%	-5,80pkt%
klienci biznesowi	60,70%	55,00%	5,70pkt %	66,00%	60,30%	5,70 pkt%
klienci turystyczni	39,30%	45,00%	-5,70pkt%	34,00%	39,70%	-5,70pkt%

W II kwartale 2006 roku hotele należące do Spółki Orbis odnotowały spadek frekwencji w stosunku do II kwartału 2005 roku o 3,3 punkty procentowe. Jednakże wzrosła średnia cena za pokój (zarówno w segmencie turystyka, jak i biznes) z 190,5 pln do 206,7 pln (wzrost o 8,5%) oraz cena na 1 dostępny pokój z 110,4 pln do 113,0 pln (wzrost o 2,36%). Liczba sprzedanych pokoi sukcesywnie spada zarówno w porównaniu do II kw. 2005 roku o 12,72%, jak i w porównaniu do okresu styczeń-czerwiec 2005 roku o 8,07%. Duży spadek liczby sprzedanych pokoi może wynikać

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

ze zmniejszonej liczby działających hoteli oraz faktu trwania remontu w hotelu Grand w Sopocie i kilku innych. W II kwartale 2006 roku w stosunku do II kwartału 2005 roku oraz w okresie styczeń-czerwiec 2006 roku w stosunku do okresu styczeń-czerwiec 2005 roku, zdecydowanie wzrosła liczba Polaków odwiedzających hotele Orbis o 5,8 punktów procentowych. Wzrosło również zainteresowanie klientów biznesowych hotelami Spółki Orbis o 5,7 punktów procentowych. Fakt ten jest w dużej mierze efektem przeprowadzanych przez Zarząd Spółki remontów i modernizacji wielu swoich hoteli, a co za tym idzie wzrostu standardu oferowanych usług. W II kwartale 2006 roku jak i w dwóch pierwszych kwartałach 2006 roku obserwujemy spadek przyjazdów gości z Niemiec, Skandynawii, jak i USA i Kanady.

Niewielki okresowy wzrost waluty Euro w stosunku do Złotego w II kwartale 2006 roku mógł mieć wpływ na zwiększenie średniej ceny, jak i wskaźnika RevPAR w stosunku do I kw. 2006 roku (większa dynamika wzrostu).

Wyniki operacyjne Hekon-Hotele Ekonomiczne S.A. w drugim kwartale 2006

	3 miesiące zakończone 30.06.2006	3 miesiące zakończone 30.06.2005	zmiana 2006 do 2005 w %	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	zmiana 2006 do 2005 w %
frekwencja	75,06%	69,50%	+5,61pkt	67,13%	61,01%	+6,12pkt
średnia cena za pokój (ADR) w zł	217,19	213,11	1,91%	210,14	208,02	1,02%
przychód na jeden dostępny pokój (RevPAR) w zł	163,03	148,01	10,15%	141,07	126,91	11,16%
liczba sprzedanych pokoi	103 351	95 625	8,08%	183 833	167 072	10,03%
liczba pokoi	137 683	137 687	0,00%	273 853	273 857	0,00%
struktura sprzedanych pokoi w %			zmiana w pkt %			zmiana w pkt %
Polacy	41,22%	38,41%	2,81pkt%	44,84%	41,38%	3,46pkt%
cudzoziemcy	58,78%	61,59%	-2,81pkt%	55,16%	58,62%	-3,46pkt%
klienci biznesowi	53,00%	57,50%	-4,50pkt%	56,80%	57,60%	-0,80pkt%
klienci turystyczni	47,00%	42,50%	4,50pkt%	43,20%	42,40%	0,80pkt%

W II kwartale 2006 roku w stosunku do II kwartału 2005 roku Grupa Hekon Hotele Ekonomiczne odnotowała wzrost niemal wszystkich wskaźników przedstawionych w powyższym zestawieniu. Frekwencja wzrosła w II kw. 2006 roku w porównaniu do II kw. 2005 roku o 5,61 punktów procentowych, narastająco również nastąpił wzrost o 6,12 punktów procentowych. Także liczba sprzedanych pokoi wzrosła o 8,08% w II kw. 2006 roku i o 10,03% w okresie styczeń-czerwiec 2006 roku. Zdecydowanie wzrósł wskaźnik RevPAR o 10,15% i o 11,16% w analogicznych okresach. Na wzrost wskaźników mieli głównie wpływ obywatele polscy odwiedzający hotele marki Ibis - o 2,81 punkty procentowe w stosunku do II kwartału 2005 roku oraz o 3,46 punkty procentowe w stosunku do okresu styczeń-czerwiec 2005 roku. Wzrosła liczba przyjazdów typowo turystycznych do hoteli marki Ibis o 4,5 punktów procentowych w II kwartale 2006 roku.

Wyniki operacyjne UAB Hekon w drugim kwartale 2006.

Spółka UAB Hekon prowadzi hotel Novotel Vilnius w Wilnie na Litwie, pierwszy hotel Grupy Hotelowej Orbis poza Polską, który został otwarty 1 kwietnia 2004 roku. W drugim kwartale 2006 roku hotel ten odnotował spadek frekwencji o 1,66 punktu procentowego z 65,26% w 2005 roku do 63,6% w 2006 roku. Był to chwilowy spadek, gdyż frekwencja za 6 miesięcy 2006 roku jest większa o 5,13 punktów procentowych w stosunku do 6-ciu miesięcy 2005 roku. Średnia cena za pokój (ADR) zarówno w segmencie biznesowym jak i turystycznym w II kwartale 2006 roku wyniosła 283,99 LTL (to jest 320,80 PLN) (łącznie wzrost o 18,92% w porównaniu do drugiego kwartału 2005). W okresie styczeń-czerwiec 2006 roku średnia cena także wykazała wzrost zarówno w segmencie biznesowym i turystycznym łącznie o 14,53%. Wskaźnik RevPAR hotelu wzrósł w II kw. o 15,88% i wyniósł 180,61 LTL (to jest 204,02 PLN), natomiast za 6 miesięcy 2006 roku wzrósł aż o 27,48% i wyniósł 138,16 LTL (to jest 156,07 PLN). Gośćmi hotelu są przede wszystkim cudzoziemcy, którzy w drugim kwartale 2006 stanowili 96,8% gości, czyli więcej niż w okresie styczeń-czerwiec 2006 roku, bo wówczas stanowili 94,9% ogółu gości. Prawie 69% sprzedanych pokoi przypadło w II kwartale 2006 roku na gości biznesowych, jest to wynik mniejszy niż przypadający na okres styczeń-czerwiec 2006 roku a wynoszący prawie 75%.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

Wyniki operacyjne w segmencie według marek hoteli

MARKA	3 miesiące zakończone 30.06.2006	3 miesiące zakończone 30.06.2005	zmiana 2006 do 2005 w %	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	zmiana 2006 do 2005 w %
Sofitel						
frekwencja	64,60%	63,40%	+1,1pp	55,00%	51,00%	+4,0pp
średnia cena za pokój (ADR) w zł	329,0	334,9	-1,8%	315,2	330,5	-4,6%
przychód na jeden dostępny pokój (RevPAR) w zł	212,4	212,4	0,0%	173,3	168,5	2,8%
liczba sprzedanych pokojonocy	20 036,0	19 682,0	1,8%	33 931,0	31 458,0	7,9%
liczba pokoi	341,0	341,0	0%	341,0	341,0	0%
Novotel						
frekwencja	58,30%	61,00%	-2,7pp	48,50%	46,90%	+1,6pp
średnia cena za pokój (ADR) w zł	246,5	219,9	12,1%	238,4	220,4	8,2%
przychód na jeden dostępny pokój (RevPAR) w zł	143,7	134,1	7,2%	115,5	103,3	11,8%
liczba sprzedanych pokojonocy	173 834,0	181 675,0	-4,3%	287 129,0	277 601,0	3,4%
liczba pokoi	3 285,0	3 273,0	0,4%	3 285,0	3 273,0	0,4%
Mercure						
frekwencja	57,10%	61,50%	-4,4pp	49,30%	51,00%	-1,7pp
średnia cena za pokój (ADR) w zł	219,5	210,2	4,4%	229,8	217,2	5,8%
przychód na jeden dostępny pokój (RevPAR) w zł	125,4	129,3	-3,0%	113,2	110,7	2,3%
liczba sprzedanych pokojonocy	92 705,0	99 783,0	-7,1%	159 021,0	164 567,0	-3,4%
liczba pokoi	1 783,0	1 783,0	0%	1 783,0	1 783,0	0%
Orbis Hotels						
frekwencja	52,40%	55,80%	-3,4pp	42,80%	44,00%	-1,2pp
średnia cena za pokój (ADR) w zł	172,9	162,8	6,2%	169,8	161,0	5,5%
przychód na jeden dostępny pokój (RevPAR) w zł	90,5	90,9	-0,4%	72,6	70,8	2,5%
liczba sprzedanych pokojonocy	206 251,0	257 960,0	-20,0%	334 375,0	404 294,0	-17,3%
liczba pokoi	4 434,0	5 080,0	-12,7%	4 434,0	5 080,0	-12,7%
Ibis Hotels						
frekwencja	73,50%	67,40%	+6,1pp	66,00%	59,00%	+6,9pp
średnia cena za pokój (ADR) w zł	188,1	189,2	-0,6%	189,4	190,5	-0,6%
przychód na jeden dostępny pokój (RevPAR) w zł	138,3	127,6	8,4%	124,9	112,5	11,0%
liczba sprzedanych pokojonocy	80 194,0	73 562,0	9,0%	143 190,0	128 130,0	11,8%
liczba pokoi	1 199,0	1 199,0	0%	1 199,0	1 199,0	0%
Hotele o standardzie wyższym i średnim (Sofitel, Novotel, Mercure, Orbis Hotels)						
frekwencja	55,70%	58,60%	-3,0pp	46,30%	46,30%	0,0pp
średnia cena za pokój (ADR) w zł	214,0	195,9	9,2%	211,7	196,4	7,8%
przychód na jeden dostępny pokój (RevPAR) w zł	119,1	114,9	3,7%	98,1	90,9	7,9%
liczba sprzedanych pokojonocy	492 826,0	559 100,0	-11,9%	814 450,0	877 920,0	-7,2%
liczba pokoi	9 843,0	10 477,0	-6,1%	9 843,0	10 477,0	-6,1%
Hotele o standardzie ekonomicznym (Ibis)						
frekwencja	73,50%	67,40%	+6,1pp	66,00%	59,00%	+6,9pp
średnia cena za pokój (ADR) w zł	188,1	189,2	-0,6%	189,4	190,5	-0,6%
przychód na jeden dostępny pokój (RevPAR) w zł	138,3	127,6	8,4%	124,9	112,5	11,0%
liczba sprzedanych pokojonocy	80 194,0	73 562,0	9,0%	143 190,0	128 130,0	11,8%
liczba pokoi	1 199,0	1 199,0	0%	1 199,0	1 199,0	0%

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

Segment: Turystyka

SEGMENTY BRANŻOWE - wynik finansowy segmentu

w tys. zł	3 miesiące zakończone 30.06.2006	3 miesiące zakończone 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005
Przychody ogółem, w tym:	53 688	52 777	1,73%	78 896	77 613	1,65%
Przychody netto ze sprzedaży	53 688	52 777	1,73%	78 896	77 613	1,65%
Koszty ogółem, w tym:	(48 708)	(46 829)	4,01%	(73 835)	(71 223)	3,67%
Koszt własny sprzedaży	(45 549)	(44 319)	2,78%	(68 771)	(67 199)	2,34%
Koszty sprzedaży i marketingu	(3 159)	(2 510)	25,86%	(5 064)	(4 024)	25,84%
Wynik segmentu	4 980	5 948	-16,27%	5 061	6 390	-20,80%

Liczba osób obsługiwanych przez Orbis Travel w II kw. 2006 r. wzrosła w porównaniu z II kw. 2005 r. o 4,2%, narastająco jest to wzrost o 10,5%. Wzrosła również w II kw. 2006 r. liczba sprzedanych miejsc w imprezach zagranicznych organizowanych przez Orbis Travel o 1,7%. Narastająco jest to wzrost aż o 33,4%. W II kw. 2006 r. zmalało o 2,2% zainteresowanie klientów ofertami zawartymi w katalogach wydanych bezpośrednio przez Orbis Travel, mimo, iż narastająco za 2 kwartały 2006 r. wzrost wyniósł aż 38,7%. Niestety cały czas pogłębia się spadek liczby turystów odwiedzających Polskę za pośrednictwem Orbis Travel, w II kw. 2006 r. w porównaniu do II kw. 2005 r. wynosił on aż 22,2% (narastająco daje to spadek 18,6%). Spadek ten wiąże się z przechodzeniem kontrahentów zagranicznych do bezpośredniej współpracy z hotelami w Polsce.

Skutecznie realizowany jest program rozwoju własnego touroperatorstwa, szczególnie czarterowego, w którym sprzedaż wykazała wzrost w ciągu 2 kwartałów 2006 r. o 46,8%, głównie za sprawą cieszącej się dużą popularnością wśród Polaków już od ponad trzech lat marki Travel Time. W dalszym ciągu oceniane jako atrakcyjne są oferty zawarte w katalogach Familiada (czarterowe imprezy rodzinne), Panoramic (imprezy typu wypoczynek – zwiedzanie) oraz imprezy typu Autokarem po Europie. Tych ostatnich sprzedaż wzrosła w I półroczu 2006 r. w porównaniu do I półrocza 2005 r. o 45,6%.

Bardzo dobrze rozwija się sprzedaż usług w ramach Business Travel Service. Świadczy o tym 25% wzrost sprzedaży biletów lotniczych i blisko 14% wzrost biletów kolejowych w br.

Segment: Transport

SEGMENTY BRANŻOWE - wynik finansowy segmentu

w tys. zł	3 miesiące zakończone 30.06.2006	3 miesiące zakończone 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005
Przychody ogółem, w tym:	41 598	37 635	10,53%	74 598	71 602	4,18%
Przychody netto ze sprzedaży	41 598	37 635	10,53%	74 598	71 602	4,18%
Koszty ogółem, w tym:	(37 032)	(33 081)	11,94%	(70 321)	(64 833)	8,46%
Koszt własny sprzedaży	(36 772)	(32 757)	12,26%	(69 817)	(64 228)	8,70%
Koszty sprzedaży i marketingu	(260)	(324)	-19,75%	(504)	(605)	-16,69%
Wynik segmentu	4 566	4 554	0,26%	4 277	6 769	-36,81%

W II kw. 2006 r. autokary Orbis Transport przewiozły 62 132 pasażerów czyli więcej o 4,02% niż w II kw. 2005 r. Zmalała natomiast liczba wykonanych kilometrów o 1,95% do poziomu 4.229,8 tys. km. Mimo coraz to większej konkurencji na rynku, między innymi tanich linii lotniczych, Orbis Transport poprawił swoją pozycję rozszerzając swoją ofertę oraz wprowadzając nowe połączenia w Polsce i za granicą (od marca br. zostały uruchomione połączenia do Danii, Norwegii, Szwecji i Irlandii). Orbis Transport rozszerzył również liczbę miast wyjazdowych z Polski o ponad 20 lokalizacji i ma zamiar w niedługim czasie uruchomić kolejne. Dzięki temu klienci nie muszą ponosić dodatkowych kosztów związanych z dojazdem do dużych aglomeracji miejskich. Spadkowi cen zaradził poprawą jakości usług i logistyki oraz dopasowaniem oferty przewozowej do potrzeb rynku. Dzięki takiej polityce Orbis Transport zyskał nowych klientów co wyraża się we wzroście liczby pasażerów.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

Działalność Hertz Lease, zajmująca się leasingiem samochodów, wykazała w II kw. 2006 r. w porównaniu do II kw. 2005 r. wzrost o 31,9% (1 612 samochodów). Na dzień dzisiejszy udział Hertz Lease w rynku CFM wynosi około 4%, jednakże rozwój tego rynku w Polsce w najbliższych latach będzie nadal rozwijał się bardzo dynamicznie. W II kw. 2006 r. działalność krótkoterminowego wynajmu samochodów prowadzona pod marką Hertz Rent a Car (niezmienny 40% udział w rynku klientów biznesowych w Polsce) zwiększyła liczbę wynajmowanych samochodów głównie w segmencie business o 13,75% (3.971 samochodów). Zakładając dalszy rozwój tanich linii lotniczych w wielu miastach polskich, Hertz Rent a Car spodziewa się wzrostu wynajmu samochodów w segmencie leisure w III kw. 2006 r.

5. BILANS GRUPY

	stan na 30.06.2006	stan na 31.03.2006	% zmiana w ciągu 3 miesięcy zakończonych 30.06.2006	stan na 31.12.2005	% zmiana w ciągu 6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	stan na 30.06.2005	% zmiana w ciągu 12 miesięcy zakończonych 30.06.2006
w tys. zł							
Aktywa trwałe	1 979 973	1 954 338	1,31%	1 943 143	1,90%	1 870 904	5,83%
% udział w sumie bilansowej	87,57%	90,58%		89,94%		87,26%	
Aktywa obrotowe	280 339	202 533	38,42%	216 931	29,23%	272 473	2,89%
% udział w sumie bilansowej	12,40%	9,39%		10,04%		12,71%	
Aktywa trwałe klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	726	674	7,72%	518	40,15%	674	7,72%
RAZEM AKTYWA	2 261 038	2 157 545	4,80%	2 160 592	4,65%	2 144 051	5,46%
Kapitał własny przypadający jednostce dominującej	1 659 697	1 646 265	0,82%	1 662 742	-0,18%	1 572 607	5,54%
% udział w sumie bilansowej	73,40%	76,30%		76,96%		73,35%	
Kapitały mniejszości	1 950	1 814	7,50%	1 998	-2,40%	1 947	0,15%
% udział w sumie bilansowej	0,09%	0,08%		0,09%		0,09%	
Zobowiązania i rezerwy długoterminowe	361 882	326 792	10,74%	313 348	15,49%	354 710	2,02%
- w tym kredyty i pożyczki	312 116	279 127	11,82%	267 358	16,74%	279 911	11,51%
% udział w sumie bilansowej	16,01%	15,15%		14,50%		16,54%	
Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe	237 509	182 674	30,02%	182 504	30,14%	214 787	10,58%
- w tym kredyty i pożyczki	40 399	46 243	-12,64%	42 984	-6,01%	3 103	1201,93%
% udział w sumie bilansowej	10,50%	8,47%		8,45%		10,02%	
RAZEM PASYWA	2 261 038	2 157 545	4,80%	2 160 592	4,65%	2 144 051	5,46%
Stosunek zadłużenia do kapitału zaangażowanego ogółem	21,24%	19,76%		18,66%		18,00%	
Wskaźnik zadłużenia (stosunek zobowiązań ogółem do aktywów ogółem)	26,51%	23,61%		22,95%		26,56%	

5.1 Aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe to główny element aktywów trwałych (88,5%) a wśród nich najważniejszymi pozycjami są budynki hotelowe, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej oraz grunty i prawa wieczystego użytkowania gruntów. Największy wpływ na kształtowanie się poziomu tej grupy aktywów mają zmiany w bilansie jednostki dominującej, ponieważ to majątek tej jednostki przeważa w ogólnej wartości rzeczowego majątku trwałego. Zwiększenie tej pozycji wynika przede wszystkim z przejętych środków trwałych z inwestycji. Poza tym w drugim kwartale bieżącego roku nie wystąpiły żadne szczególne zdarzenia mogące mieć wpływ na poziom środków trwałych.

5.2 Aktywa obrotowe

W aktywach obrotowych największą pozycję stanowią należności krótkoterminowe inne. Składają się na nie przede wszystkim należności z tytułu podatków, dotacji, ceł i ubezpieczeń społecznych, zaliczki na środki trwałe i wartości niematerialne oraz rozliczenia międzyokresowe kosztów (głównie z tytułu wynagrodzeń, podatków i opłat oraz kosztów operacyjnych). Wzrost wartości aktywów obrotowych w bieżącym kwartale w porównaniu do pierwszego kwartału 2006 roku był spowodowany znaczącym zwiększeniem się wielkości zaliczek na środki trwałe, a przyczyną

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

tego wzrostu z kolei były zwiększone nakłady inwestycyjne na modernizowane hotele będące własnością spółki Orbis S.A. Do wzrostu aktywów obrotowych przyczyniły się również zakupione przez Orbis S.A. papiery wartościowe nabywane w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych. Pozostałe pozycje składowe aktywów obrotowych nie uległy znaczącym zmianom.

5.3 Zobowiązania i rezerwy długoterminowe

Wzrost zobowiązań długoterminowych i rezerw spowodowany był przede wszystkim zaciągnięciem kolejnej raty kredytu, który otrzymała Spółka Orbis na realizację planów inwestycyjnych związanych z realizacją przyjętej przez Grupę strategii rozwoju. Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek stanowią podstawowy element zobowiązań długoterminowych i wynoszą ponad 86% ogólnej wartości zobowiązań i rezerw długoterminowych. Pozostałe pozycje tej części bilansu nie zmieniły się w stosunku do poprzedniego kwartału w sposób znaczący.

5.4 Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe

Najistotniejszymi pozycjami zobowiązań i rezerw krótkoterminowych są zobowiązania handlowe (40,5% udziału) oraz zobowiązania krótkoterminowe inne (36,3%) i ich udział w zwiększeniu ogólnej wartości tej części bilansu w porównaniu z innymi okresami był największy. W największym stopniu zobowiązania handlowe zwiększyły się o otrzymane przez Spółkę PBP Orbis zaliczki na usługi. Krótkoterminowe zobowiązania inne to przede wszystkim zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych, jednak ta pozycja nie uległa zmianie. Zwiększyły się natomiast zobowiązania z tytułu dostaw i usług. Również powstanie zobowiązania finansowego z tytułu dywidendy należnej udziałowcom i akcjonariuszom Orbis SA spowodowało wzrost tej pozycji zobowiązań krótkoterminowych.

5.5 Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek

Wierzyciel	kwota kredytu/pożyczki do spłaty na dzień bilansowy		zobowiązania krótkoterminowe	zobowiązania długoterminowe	
	zł	waluta EUR		do zapłaty 1 do 3 lat	do zapłaty ponad 3 lata
pożyczka BWE-24/ORB	997		352	645	0
umowa kredytów terminowych z Bankiem Handlowym w Warszawie S.A. i Societe Generale S.A. Oddział w Polsce (Główni Powołani Organizatorzy) oraz Bankiem Zachodnim WBK S.A. i Calyon (organizatorzy)	304 119		40 047	77 307	186 765
kredyt obrotowy od Kredy Bank S.A.	10 880	4 217		10 880	
kredyt w rachunku bieżącym od Kredyt Bank S.A.	34 019			34 019	
kredyt inwestycyjny od Kredyt Bank S.A.	2 500			2 500	
RAZEM :	352 515	4 217	40 399	125 351	186 765

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

5.6 Zmiany wartości szacunkowych

Tytuły istotnych zmian	stan na 30.06.2006	stan na 31.03.2006	% zmiana w ciągu 3 miesięcy zakończonych 30.06.2006	stan na 31.12.2005	% zmiana w ciągu 6 miesięcy zakończonych 30.06.2006
REZERWA I AKTYWA NA PODATEK ODROZCONY					
1. Rezerwa na podatek odroczony	2 138	1 822	17,34%	1 514	41,22%
2. Aktywa z tytułu podatku odroczonego	9 540	8 346	14,31%	4 070	134,40%
REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA					
1. Rezerwa na nagrody jubileuszowe i świadczenia emerytalne	45 803	44 232	3,55%	43 912	4,31%
- zawiązanie	4 979	2 959		2 235	
- wykorzystanie	(2 115)	(2 639)		(1 866)	
- rozwiązanie	(1 293)				
2. Rezerwa na zobowiązania sądowe	129	104	24,04%	119	8,40%
- zawiązanie	25			40	
- wykorzystanie		(15)			
- rozwiązanie					
3. Rezerwa na koszty restrukturyzacji	1 632	3 081	-47,03%	3 078	-46,98%
- zawiązanie		24		3 708	
- wykorzystanie	(1 449)	(651)		(5 303)	
- rozwiązanie				(3 392)	
ODPISY AKTUALIZUJĄCE AKTYWA					
1. Z tytułu utraty wartości finansowego majątku trwałego	6 059	6 399	-5,31%	5 836	3,82%
- utworzenie		536			
- wykorzystanie	(340)			(634)	
- cofnięcie					
2. Z tytułu utraty wartości rzeczowego majątku trwałego	262 065	262 065	0,00%	261 520	0,21%
- utworzenie		545		159	
- wykorzystanie				(5 912)	
- cofnięcie					

5.7 Aktywa i zobowiązania warunkowe, w tym poręczenia kredytu, pożyczki lub udzielenie gwarancji w grupie kapitałowej

W II kwartale 2006 roku nie zanotowano zmian zobowiązań i aktywów warunkowych. Na dzień 30 czerwca 2006 prezentują się następująco:

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

Tytuł	Beneficjent	Dłużnik/charakter powiązań	Okres ważności	kwota na dzień bilansowy	Zmiana kwoty w ciągu 3 miesięcy zakończonych 30.06.2006	warunki finansowe i inne uwagi
Udzielone przez Orbis S.A.						
poręczenie za zobowiązania spółki "Orbis Casino" Sp. z o.o. które mogą powstać z tytułu udzielenia przez bank gwarancji na podstawie umowy ramowej nr 5/2005 z dn. 06.12.2005	PKO BP SA	"Orbis Casino" Sp. z o.o. - spółka stowarzyszona	06.12.2008	2 000	0	
poręczenie za zobowiązania spółki "Orbis Casino" Sp. z o.o. które mogą powstać z tytułu udzielenia przez bank kredytu w r-ku bieżącym na podstawie umowy nr 270-1/10/RB/2005 z dn. 09.12.2005	PKO BP SA	"Orbis Casino" Sp. z o.o. - spółka stowarzyszona	08.12.2008	2 000	0	
poręczenie za zobowiązania spółki "Orbis Casino" Sp. z o.o. które mogą powstać z tytułu udzielenia przez bank kredytu w r-ku bieżącym na podstawie umowy nr 202-129/3/II/11/2005 z dn. 22.12.2005	PKO BP SA	"Orbis Casino" Sp. z o.o. - spółka stowarzyszona	31.12.2012	2 000	0	
Udzielone przez PBP Orbis Sp. z o.o.						
gwarancja bankowa	PP Porty Lotnicze ul.Żwirki i Wigury 1 00-906 W-wa		18.10.2005	6	0	
gwarancja bankowa	PP Porty Lotnicze ul.Żwirki i Wigury 1 00-906 W-wa		19.09.2006	13	0	
gwarancja bankowa	Blue City Sp. z o.o.		31.03.2009	10	0	
gwarancja bankowa	Gullivers Travel Associates		01.09.2006	15	0	
weksel	Kredyt Bank S.A. O/Ciechanów		30.06.2005	4 500	0	
weksel	Polski Express Sp. z o.o. w Warszawie		bezterminowo	100	0	
weksel	Orbis S.A.			2 400	0	
Udzielone przez Hekon Hotele Ekonomiczne S.A.						
Gwarancja na kredyt 500 mil. zł.	Bank Handlowy i Societe Generale (główni powołani organizatorzy), BZ WBK Caylon (organizatorzy)	ORBIS SA	7 lat z 2 opcjami	500 000	0	
			RAZEM:	513 044	0	

6. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH GRUPY

w tys. zł	3 miesiące zakończonych 30.06.2006	3 miesiące zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	% zmiany 2006 do 2005
Przepływy z działalności operacyjnej	71 038	72 262	-1,69%	64 040	77 680	-17,56%
Przepływy z działalności inwestycyjnej	(99 537)	(42 762)	132,77%	(115 988)	(52 924)	119,16%
Przepływy z działalności finansowej	22 273	(14 013)	-258,95%	32 766	(13 609)	-340,77%
Razem przepływy pieniężne netto	(6 226)	15 487	-140,20%	(19 182)	11 147	-272,08%
Środki pieniężne na koniec okresu	62 518	51 409	21,61%	62 518	51 409	21,61%

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

6.1 Działalność operacyjna

Zarówno wypracowany w drugim kwartale 2006 roku zysk jak również znaczne korekty dodatnie przyczyniły się do osiągnięcia przez spółki Grupy dodatnich przepływów finansowych z działalności operacyjnej. Największymi dodatkowymi korektami były amortyzacja oraz zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z wyłączeniem pożyczek i kredytów. Na tę korektę miał wpływ wzrost zobowiązań z tytułu dostaw i usług jak i produkcji niezakończonych, która była efektem zwiększonej oferty produktów w ramach zagranicznej turystyki wyjazdowej w spółce PBP Orbis. Najważniejszą korektą ujemną była zmiana stanu należności i czynnych rozliczeń międzyokresowych do czego przyczynił się znaczny wzrost należności z tytułu dostaw i usług.

6.2 Działalność inwestycyjna

Podobnie jak w poprzednich kwartałach największe pozycje zarówno wśród przychodów, jak i wydatków związane były z inwestycjami w papiery wartościowe przede wszystkim przez spółkę Orbis S.A. Ponadto Grupa poniosła znaczne wydatki na zakupy rzeczowych aktywów trwałych związanych z modernizacjami hoteli oraz zakupem samochodów i autokarów co spowodowało, że Grupa z działalności inwestycyjnej osiągnęła ujemne przepływy pieniężne.

6.3 Działalność finansowa

W bieżącym kwartale na przychody z działalności finansowej złożyły się zaciągnięcia kredytów, głównie przez Orbis S.A. (kolejna transza kredytu przeznaczonego na finansowanie strategii rozwoju Grupy). Jednocześnie znacząca część wydatków finansowych dotyczy spłat zaciągniętych zobowiązań kredytowych oraz odsetek od nich.

7. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM GRUPY I WYPŁACONE DYWIDENDY

	stan na 30.06.2006	stan na 31.03.2006	% zmiana w ciągu 3 miesięcy zakończ. 30.06.2006	stan na 31.12.2005	% zmiana w ciągu 6 miesięcy zakończ. 30.06.2006	stan na 30.06.2005	% zmiana w ciągu 12 miesięcy zakończ. 30.06.2006
w tys. zł							
Kapitał zakładowy	517 754	517 754	0,00%	517 754	0,00%	517 754	0,00%
Pozostałe kapitały	133 333	133 333	0,00%	133 333	0,00%	133 411	-0,06%
Różnice kursowe z konsolidacji	(520)	(652)	-20,25%	(1 498)	-65,29%	(642)	-19,00%
Zyski zatrzymane	1 009 130	995 830	1,34%	1 013 153	-0,40%	922 084	9,44%
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego	1 659 697	1 646 265	0,82%	1 662 742	-0,18%	1 572 607	5,54%
Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych	1 950	1 814		1 998		1 947	
Kapitał własny	1 661 647	1 648 079	0,82%	1 664 740	-0,19%	1 574 554	5,53%

Na kapitały pozostałe odnoszone są kwoty ze sprzedaży akcji Orbis S.A. powyżej ich wartości nominalnej oraz aktualizacja wartości inwestycji. W bieżącym kwartale kapitał ten nie uległ zmianie, natomiast wzrost jego wartości w stosunku do kwoty z końca II kwartału ubiegłego roku wynika z wyceny długoterminowych inwestycji w dzieła sztuki.

Na kapitały z różnic kursowych z konsolidacji składają się różnice kursowe z konsolidacji Spółki UAB Hekon.

Zmiana kwoty zysków zatrzymanych w drugim kwartale 2006 została spowodowana zarachowaniem zysku netto za bieżący okres obrotowy w wysokości 28 167 tys. zł, oraz z przeznaczeniem 15.667 tys. zł na wypłatę dywidendy z zysku netto Orbis S.A. za 2005 rok. Pozostała część zysku, 132 tys. zł., wpłynęła na wartość kapitałów mniejszości.

Dywidendy:

- Orbis S.A. – dywidenda w wysokości 15.667 tys. zł należna akcjonariuszom Spółki na mocy uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy "Orbis" S.A. z dnia 28 czerwca 2006 r. Dzień dywidendy ustalono na dzień 8 sierpnia 2006 r. Datę wypłaty dywidendy ustalono na dzień 25 sierpnia 2006r.
- HEKON S.A. - dywidenda w wysokości 21.376 tys. zł brutto należna „Orbis” S.A. na mocy uchwały nr IV ZWZA Spółki z dn. 12.06.2006r. wpłynęła na konto „Orbis” S.A. w dniu 30.06.2006r.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

- Orbis Kontrakty – dywidenda w wysokości 867 tys. zł. brutto należna „Orbis” S.A. na mocy uchwały nr V ZZS z dn. 28 czerwca 2006r. wpłynęła na konto Orbis S.A. w dniu 31.07.2006r.

8. WPLYW ZDARZEŃ NIEPOWTARZALNYCH I JEDNORAZOWYCH

8.1 Wyniki „pro forma” z działalności kontynuowanej

W bieżącym kwartale nie miały miejsca istotne zdarzenia niepowtarzalne bądź jednorazowe, które miałyby wpływ na pozycje sprawozdań finansowych.

Poniżej zostały zaprezentowane zestawienia wyników hoteli zamkniętych i zlikwidowanych w 2005 roku a należących do Orbis S.A., w celu podkreślenia wpływu ich wyników na poszczególne pozycje rachunku zysków i strat na dzień 30 czerwca 2005 roku oraz na 30 czerwca 2006r. Do hoteli tych należą: hotel Wanda w Krakowie, hotel Reda w Szczecinie, hotel Solec w Warszawie, hotel Tranzyt w Częstochowie, hotel Grand w Sopocie i hotel Europejski w Warszawie. Opis wpływu tych zmian znajduje się w punkcie 4.1 niniejszego sprawozdania.

Wyniki Grupy Kapitałowej Orbis po wprowadzeniu korekt konsolidacyjnych:

	6 miesięcy zakończony h 30.06.2006	wyniki zlikwidowany ch hoteli za 6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończony h 30.06.2006 po wyłączeniu wyników hotelu	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	wyniki zlikwidowany ch hoteli za 6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończony ch 30.06.2005 po wyłączeniu wyników hotelu
w tys. zł						
Przychody netto ze sprzedaży usług, produktów, towarów i materiałów	473 015	276	472 739	470 595	19 042	451 553
Koszt własny sprzedaży	(359 429)	(1 627)	(357 802)	(361 140)	(15 137)	(346 003)
Koszty sprzedaży i marketingu	(24 291)	(104)	(24 187)	(24 265)	(588)	(23 677)
Koszty ogólnego zarządu	(76 686)	(485)	(76 201)	(77 625)	(2 679)	(74 946)
Pozostałe przychody operacyjne	14 399	187	14 212	26 510	5 127	21 383
Pozostałe koszty operacyjne	(8 068)	(1 268)	(6 800)	(13 936)	(348)	(13 588)
Wynik operacyjny - EBIT	18 940	(3 021)	21 961	20 139	5 417	14 722
Zysk (strata) na sprzedaży jednostek podporządkowanych	0	0	0	13	0	13
Pozostałe przychody finansowe	6 749	0	6 749	9 108	3	9 105
Koszty finansowe	(12 591)	(2)	(12 589)	(14 635)	(23)	(14 612)
Udział w zyskach netto jednostek stowarzyszonych	1 291	0	1 291	497	0	497
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	14 389	(3 023)	17 412	15 122	5 397	9 725
Podatek dochodowy	4 070	0	4 070	6 019	0	6 019
Straty z działalności zaniechanej						
Zysk (strata) netto	10 319	(3 023)	13 342	9 103	5 397	3 706
EBITDA	87 458	(2 839)	90 297	84 129	6 416	77 713

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

Wyniki Grupy Hotelowej Orbis po wprowadzeniu korekt konsolidacyjnych:

	6 miesięcy zakończony ch 30.06.2006	wyniki zlikwidowany ch hoteli za 6 miesięcy zakończonych 30.06.2006	6 miesięcy zakończonych 30.06.2006 po wyłączeniu wyników hotelu	6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	wyniki zlikwidowany ch hoteli za 6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	6 miesięcy zakończony ch 30.06.2005 po wyłączeniu wyników hotelu
w tys. zł						
Przychody netto ze sprzedaży usług, produktów, towarów i materiałów	331 560	276	331 284	335 498	19 042	316 456
Koszt własny sprzedaży	(232 600)	(1 627)	(230 973)	(243 006)	(15 137)	-227 869
Koszty sprzedaży i marketingu	(18 739)	(104)	(18 635)	(19 733)	(588)	-19 145
Koszty ogólnego zarządu	(61 048)	(485)	(60 563)	(60 758)	(2 679)	-58 079
Pozostałe przychody operacyjne	6 647	187	6 460	17 665	5 127	12 538
Pozostałe koszty operacyjne	(5 188)	(1 268)	(3 920)	(11 894)	(348)	-11 546
Wynik operacyjny - EBIT	20 632	(3 021)	23 653	17 772	5 417	12 355
Zysk (strata) na sprzedaży jednostek podporządkowanych	0	0	0	13	0	13
Pozostałe przychody finansowe	483	0	483	2 981	3	2 978
Koszty finansowe	(6 973)	(2)	(6 971)	(9 594)	(23)	(9 571)
Udział w zyskach netto jednostek stowarzyszonych	0	0	0	0	0	0
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	14 142	(3 023)	17 165	11 172	5 397	5 775
Podatek dochodowy	4 350	0	4 350	4 242	0	4 242
Straty z działalności zaniechanej						
Zysk (strata) netto	9 792	(3 023)	12 815	6 930	5 397	1 533
EBITDA	77 809	(2 839)	80 648	73 149	6 416	66 733

8.2 Wpływ włączeń/wyłączeń podmiotów powiązanych z konsolidacją

W pierwszym kwartale 2006 roku nastąpiła zmiana składu jednostek podlegających konsolidacji. W sumie bilansowej na dzień 30 czerwca 2006 i na dzień 31 marca 2006 roku uwzględniona została spółka Orbis Kontrakty sp. z o.o., podczas gdy nie występowała ona w okresach na 31 grudnia 2005 roku i na drugie półrocze 2005. Eliminację skutków tych zmian prezentuje poniższa tabela:

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

	stan na 30.06.2006	stan na 31.03.2006	% zmiana w ciągu 3 miesięcy zakończonych 30.06.2005	stan na 31.12.2005	% zmiana w ciągu 6 miesięcy zakończonych 30.06.2005	stan na 30.06.2005	% zmiana w ciągu 12 miesięcy zakończonych 30.06.2005
w tys. zł							
RAZEM AKTYWA	2 261 038	2 157 545	4,80%	2 160 592	4,65%	2 144 051	5,46%
Aktywa trwałe	(20)	(23)					
Aktywa obrotowe	(3 438)	(2 605)					
RAZEM AKTYWA pro forma	2 257 580	2 154 917	4,76%	2 160 592	4,49%	2 144 051	5,30%
RAZEM PASYWA	2 261 038	2 157 545	4,80%	2 160 592	4,65%	2 144 051	5,46%
Kapitał własny	(2 004)	(2 252)					
Kapitały mniejszości							
Zobowiązania i rezerwy długoterminowe							
Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe	(1 454)	(376)					
RAZEM PASYWA pro forma	2 257 580	2 154 917	4,76%	2 160 592	4,49%	2 144 051	5,30%

9. EMISJE, WYKUP I SPŁATY DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem nie nastąpiła emisja, wykup bądź spłata dłużnych kapitałowych papierów wartościowych.

10. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

Wykaz wyłączeń dokonanych przy konsolidacji grupy kapitałowej przedstawia się następująco:

	Orbis						
na 30 czerwca 2006	Orbis S.A.	Hekon S.A.	Kontrakty Sp. z o.o.	PBP Orbis Sp. z o.o.	Transport Sp. z o.o.	UAB Hekon	Razem wyłączenia
Transakcje wewnątrz Grupy							
Należności	50 993	135 408	0	220	555	0	187 176
Zobowiązania	131 768	1 011	1 102	8 000	41 739	3 556	187 176
Koszty	5 067	1 627	58	8 080	3 723	154	18 709
Przychody	11 838	4 581	0	1 110	1 180	0	18 709

11. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI

Różnice między danymi w bilansie za okres 3 miesięcy zakończonych 31.03.2006 prezentowanymi w niniejszym śródrocznym sprawozdaniu skonsolidowanym a skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym na dzień 31 marca i za 3 miesiące zakończone 31 marca 2006 zostały spowodowane przede wszystkim dokonaniem przez Spółkę ponownej wyceny wartości trwałego majątku rzeczowego. Metody zastosowanej wyceny przedstawione zostały we wprowadzeniu do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Orbis za okres roczny od 1 stycznia do 31 stycznia 2005 roku w punkcie 2.1.6. Poniżej przedstawiono wpływ przekształceń według powyższych zasad na wynik oraz kapitał własny obliczone wg Polskich Standardów Rachunkowości.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

	stan na 31.03.2006 opublikow any	różnice	stan na 31.03.2006 aktualny	stan na 31.03.2005 opublikow any	różnice	stan na 31.03.2005 aktualny	stan na 30.06.2005 opublikow any	różnice	stan na 30.06.2005 aktualny
BILANS									
Aktywa trwałe	2 002 965	1 -48 627	1 954 338	1 965 577	1 -62 031	1 903 546	1 960 923	1 -90 019	1 870 904
Aktywa obrotowe	203 479	2 -946	202 533 674	196 601	2 -1 706	194 895	273 153	2 -680	272 473 674
Aktywa razem	2 206 444	-49 573	2 157 545	2 162 178	-63 737	2 098 441	2 234 076	-90 699	2 144 051
Kapitał własny	1 634 689	3 13 390	1 648 079	1 575 834	3 -16 424	1 559 410	1 585 146	3 -10 594	1 574 552
Zobowiązania długoterminowe	388 134	4 -61 342	326 792	427 635	4 -45 589	382 046	423 651	4 -68 941	354 710
Zobowiązania krótkoterminowe	183 621	5 -947	182 674	158 709	5 -1 724	156 985	225 279	5 -10 490	214 789
Pasywa razem	2 206 444	-48 899	2 157 545	2 162 178	-63 737	2 098 441	2 234 076	-90 025	2 144 051
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT									
STRAT	-10 522	-7 326	-17 848	-18 838	-4 154	-22 992	17 261	-8 158	9 103

stan na 31.03.2006 aktualny

1.	skutki zmiany wyceny rzeczowego majątku trwałego do wartości godziwej i innych zmian rzeczowego majątku trwałego w Orbis S.A.	14 678
	zmiana prezentacji podatku odroczonego oraz ponowna kalkulacja wpływu przekształcenia na MSSF na jego wysokość w Orbis S.A.	-59 047
	inne	-4 258
	Razem	-48 627
2.	zmiana prezentacji rezerwy na zobowiązania z tytułu podatku vat - traktowanej obecnie jako zmniejszenie należności z Urzędu Skarbowego oraz inne korekty prezentacyjne	-946
3.	skutki zmiany wyceny rzeczowego majątku trwałego do wartości godziwej i innych zmian rzeczowego majątku trwałego w Orbis S.A.	14 678
	inne	-1 288
	Razem	13 390
4.	zmiana prezentacji podatku odroczonego	-61 342
5.	zmiana prezentacji rezerwy na zobowiązania z tytułu podatku vat - traktowanej obecnie jako zmniejszenie należności z Urzędu Skarbowego oraz inne korekty prezentacyjne	-947

Różnice w rachunku wyników spowodowane są przede wszystkim wzrostem amortyzacji środków trwałych.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

stan na 31.03.2005 aktualny

1.	skutki zmiany wyceny rzeczowego majątku trwałego do wartości godziwej i innych zmian rzeczowego majątku trwałego w Orbis S.A.	-21 813
	zmiana prezentacji podatku odroczonego oraz ponowna kalkulacja wpływu przekształcenia na MSSF na jego wysokość	-40 218
	Razem	-62 031
2.	zmiana prezentacji rezerwy na zobowiązania z tytułu podatku vat - traktowanej obecnie jako zmniejszenie należności z Urzędu Skarbowego oraz inne korekty prezentacyjne	-1 706
3.	skutki zmiany wyceny rzeczowego majątku trwałego do wartości godziwej i innych zmian rzeczowego majątku trwałego w Orbis S.A.	-21 813
	inne	5 389
	Razem	-16 424
4.	zmiana prezentacji podatku odroczonego	-45 589
5.	zmiana prezentacji rezerwy na zobowiązania z tytułu podatku vat - traktowanej obecnie jako zmniejszenie należności z Urzędu Skarbowego oraz inne korekty prezentacyjne	-1 724

Różnice w rachunku wyników spowodowane są przede wszystkim wzrostem amortyzacji środków trwałych.

stan na 30.06.2005 aktualny

1.	skutki zmiany wyceny rzeczowego majątku trwałego do wartości godziwej i innych zmian rzeczowego majątku trwałego w Orbis S.A.	-36 946
	zmiana prezentacji podatku odroczonego oraz ponowna kalkulacja wpływu przekształcenia na MSSF na jego wysokość	-61 981
	inne	8 908
	Razem	-90 019
2.	wylączenie z bilansu środków pieniężnych i należności związanych z funduszami specjalnymi	-8 917
	zmiana prezentacji zaliczek na środki trwałe w budowie i zapasy	7 633
	inne zmiany prezentacyjne	604
	Razem	-680
3.	skutki zmiany wyceny rzeczowego majątku trwałego do wartości godziwej i innych zmian rzeczowego majątku trwałego w Orbis S.A.	-36 946
	inne	26 352
	Razem	-10 594
4.	zmiana prezentacji podatku odroczonego	-65 774
	inne	-3 167
	Razem	-68 941
5.	wylączenie z bilansu funduszy specjalnych	-8 917
	inne zmiany prezentacyjne	-1 573
	Razem	-10 490

Różnice w rachunku wyników spowodowane są przede wszystkim wzrostem amortyzacji środków trwałych. Na dzień 31 grudnia 2005 roku w bilansie zmieniono prezentację rezerwy i aktywów z tytułu podatku odroczonego.

12. WYDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM

Po dniu bilansowym nie wystąpiły znaczące zdarzenia, które mogłyby mieć istotny wpływ na prezentowane wyniki za II kwartał 2006 roku, nie ujęte w bieżącym sprawozdaniu finansowym.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

13. AKCJONARIUSZE EMITENTA

Kapitał zakładowy „Orbis” S.A. na dzień 10 sierpnia 2006 roku wynosi 517 754 tys. zł., tj. 46 077 008 akcji o wartości nominalnej 2,- zł każda. W skład akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na WZA, według stanu posiadania akcji i ich procentowego udziału w kapitale zakładowym na dzień 10 sierpnia 2006 roku, ujawnionych w zawiadomieniach doręczonych Spółce w oparciu o art. 69 ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, wchodzi:

Akcjonariusz (wyszczególnienie)	Liczba posiadanych akcji na dzień 10.08.2006	Procentowy udział w kapitale zakładowym na dzień 10.08.2006	Zmiana w strukturze własności znaczących pakietów akcji w okresie od 16.05.2006 do 10.08.2006
	(odpowiada liczbie głosów na WZA)	(odpowiada % udziałowi w ogólnej liczbie głosów na WZA)	(od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego)
Accor S.A.:	18 698 000	40,57%	
[w tym spółka zależna Accor S.A. - Societe d'Exploitation HOTEK POLSKA Sp. z o.o.]:	2 303 849	4,99%	
ING Nationale Nederlanden Polska Otwarty Fundusz Emerytalny: BZ WBK AIB Asset Management S.A. - klienci objęci umowami o zarządzanie, fundusze inwestycyjne BZ WBK AIB Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.:	2 715 009	5,89%	
S.A.:	5 606 231	12,17%	+2,03%
Commercial Union OFE BPH CU WBK:	2 338 652	5,08%	

14. ZMIANY W STANIE POSIADANIA AKCJI EMITENTA PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE W OKRESIE OD OSTATNIEGO RAPORTU KWARTALNEGO

W okresie od przekazania ostatniego raportu kwartalnego nie nastąpiły zmiany w stanie posiadania akcji „Orbis” S.A. przez osoby zarządzające i nadzorujące.

Stan posiadania akcji „Orbis” S.A. przez Członków Zarządu na dzień 10 sierpnia 2006 roku przedstawia się następująco:

1. Jean-Philippe Savoye - Prezes Zarządu
posiada 5 000 akcji „Orbis” S.A.
2. Krzysztof Andrzej Gerula - Pierwszy Wiceprezes Zarządu
posiada 2 607 akcji „Orbis” S.A.
3. Ireneusz Andrzej Węglowski - Wiceprezes Zarządu
posiada 3 000 akcji „Orbis” S.A.
4. Yannick Yvon Rouvrais - Członek Zarządu
nie posiada akcji „Orbis” S.A.
5. Alain Billy - Członek Zarządu
nie posiada akcji „Orbis” S.A.

Stan posiadania akcji „Orbis” przez Członków Rady Nadzorczej na dzień 10 sierpnia 2006 przedstawia się następująco:

1. Claude Moscheni
nie posiada akcji „Orbis” S.A.
2. Erez Boniel
nie posiada akcji „Orbis” S.A.
3. Sabina Czepielinda
posiada 268 akcji „Orbis” S.A.
nabytych w 1998 roku nieodpłatnie (akcje pracownicze)
4. Paweł Dębowski
nie posiada akcji „Orbis” S.A.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

5. Michael Flaxman
nie posiada akcji „Orbis” S.A.
6. Christophe Guillemot
nie posiada akcji „Orbis” S.A.
7. Michael Harvey
nie posiada akcji „Orbis” S.A.
8. Andrzej Przytuła
nie posiada akcji „Orbis” S.A.
9. Janusz Rożdżyński
nie posiada akcji „Orbis” S.A.
10. Denys Sappey
nie posiada akcji „Orbis” S.A.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

**15. POSTĘPOWANIA TOCZĄCE SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA
POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ**

przedmiot postępowania	wartość przedmiotu sporu	data wszczęcia postępowania	strony wszczętego postępowania	stanowisko spółki
stwierdzenie nieważności orzeczenia administracyjnego z dnia 24.06.1955 r. w sprawie odmowy przyznania dotychczasowym właścicielom prawa własności czasowej do gruntu nieruchomości przy Al. Jerozolimskich 29 (obecnie 35) w Warszawie		zawiadomienie Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast datowane 18.04.2002 r. o prowadzonym postępowaniu w sprawie stwierdzenia nieważności orzeczenia adm. z dnia 24.06.1955 r.	Wnioskodawcy: A.J.Blikle i H.A. Helmersen Andrzejewska; Strona przeciwna: Minister Infrastruktury; Uczestnik: Orbis S.A.	WSA oddalił skargę Orbis S.A. na decyzję Prezesa UMiRM utrzymującą w mocy poprzednią decyzję stwierdzającą nieważność orzeczenia Prezydium Rady Narodowej z dnia 24.06.1955 roku, która odmawiała dotychczasowym właścicielom przyznania prawa własności czasowej do gruntu nieruchomości przy Al. Jerozolimskich 29 (obecnie 35). Orbis S.A. wniósł od ww. wyroku skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego, wnosząc o uchylenie zaskarżonego wyroku w całości i przekazanie sprawy do ponownego rozpatrzenia. Sprawę w imieniu Orbis S.A. prowadzi Spółka Prawnicza I & Z spółka cywilna. Stan sprawy bez zmian.
o przyznanie prawa własności czasowej (obecnie prawa użytkowania wieczystego) do gruntu nieruchomości położonej w Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 26 , nr hip. 1599 G.		wniosek z dnia 14.09.1948 r. o przyznanie prawa własności czasowej	Wnioskodawca: Jan i Tadeusz Sławińscy (obecnie spadkobiercy: Elżbieta Sławińska i inni Uczestnik: Orbis S.A.	WSA wydał wyrok uchylający decyzję Prezydenta m.st. Warszawy odmawiającą ustanowienia prawa użytkowania wieczystego gruntu oraz decyzję Wojewody Mazowieckiego utrzymującą ww. decyzję Prezydenta. Prezydent m.st. Warszawy decyzją z dnia 06.02.2006 roku odmówił następcom prawnym b. właściciela przyznania prawa użytkowania wieczystego do gruntu nieruchomości położonej przy ul. Nowogrodzkiej 26 w Warszawie. Jak wynika z pisma Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy Biuro Gospodarki Nieruchomościami datowane 02.03.2006 roku, przesłane do wiadomości Orbis S.A., spadkobiercy b. właścicieli wnieśli odwołania od ww. decyzji Prezydenta m.st. Warszawy z dnia 06.02.2006 roku.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

przedmiot postępowania	wartość przedmiotu sporu	data wszczęcia postępowania	strony wszczętego postępowania	stanowisko spółki
zapłata wynagrodzenia za bezumowne korzystanie z nieruchomości przy ul. Pijarskiej 11 w Krakowie	1 344 800 zł wraz z ustawowymi odsetkami od dnia wniesienia pozwu do dnia zapłaty	1) S., P., G., A. Marczakowie - pozew doręczony Orbis S.A. październik 2003 r.; 2) A. i M. Marczakowie - pozew doręczony Orbis S.A. czerwiec 2004 r.; 3) I. Kuc - pozew doręczony Orbis S.A. marzec 2005 r.; 4) J. Tabor, I. Ciapała - pozew doręczony Orbis S.A. kwiecień 2005 r.	Powodowie: S.Marczak, P. Marczak, G. Marczak, A. Marczak, M. i A. Marczakowie, I. Kuc, E. Ciapała, J. Tabor; Pozwany: Orbis S.A.	Orbis S.A. wniósł o oddalenie pozwów. Wymienione 4 pozwy Sąd w 2005 roku połączył do wspólnego prowadzenia pod wspólną sygnaturą akt I C 1142/03. Sąd Okręgowy w Krakowie postanowieniem z dnia 28.03.2006 roku uwzględnił wniosek pełnomocnika Orbis S.A. i cofnął zwolnienie od kosztów sądowych udzielone powodom (tj. Stanisławie Marczak, Pawłowi Marczak, Grzegorzowi Marczak, Adamowi Marczak, Andrzejowi Marczak i Irenie Kuc). Po przesłuchaniu, w dniu 26.04.2006 roku, świadków zgłoszonych przez stronę pozwaną tj. Orbis S.A., rozprawa została odroczone bez wyznaczania kolejnego terminu, z uwagi na złożone przez stronę powodową zażalenia na ww. postanowienie z dnia 28.03.2006 roku. Sąd Apelacyjny oddalił, złożone przez stronę powodową, zażalenia na ww. postanowienie z dnia 28.03.2006 roku. Termin rozprawy został wyznaczony na dzień 02.08.06 roku. Sprawę w imieniu Orbis S.A. prowadzi adwokat Janusz Nowiński.
postępowanie o zapłatę, proporcjonalnie do posiadanych udziałów we współwłasności, tytułem zwrotu nakładów koniecznych, poniesionych przez Orbis S.A. na kamienicę przy ul. Pijarskiej 11 w Krakowie	1 541 346,56 zł wraz z ustawowymi odsetkami od dnia 01.12.2003 r.	pozew z dnia 29.11.2004 r.	Powód: Orbis S.A., Pozwani: S.Marczak, P. Marczak, G. Marczak, A. Marczak, M. i A. Marczakowie, I. Kuc, E. Ciapała, J. Tabor	Sprawa przed Sądem Okręgowym w Bydgoszczy. Nie wyznaczono terminu kolejnej rozprawy. W ramach pomocy prawnej Sąd w Krakowie przesłuchał w dniu 12.05.2006 roku świadków w przedmiotowej sprawie. Wniosek Orbis S.A. o wydanie postanowienia o zabezpieczenie roszczenia pozwu poprzez obciążenie hipoteką przymusową do kwoty 1 541 346 zł na nieruchomości przy ul. Pijarskiej 11 został przez Sąd uwzględniony. Orbis S.A. złożył następnie do Sądu Wydział Ksiąg Wieczystych wniosek, celem dokonania wpisu hipoteki przymusowej do KW. Sąd oddalił ww. wniosek, z uwagi na fakt, iż w KW jako właściciel wpisany jest Skarb Państwa, gdyż współwłaściciele pomimo wygranego procesu o uzgodnienie treści KW z rzeczywistym stanem prawnym nie ujawnili swego prawa własności. Na to postanowienie Orbis S.A. wniósł zażalenie. Na przesłane pełnomocnikowi Orbis S.A., przez Sąd w Bydgoszczy, odpowiedzi I. Kuc, E. Ciapała oraz J. Tabor na pozew Orbis S.A., pełnomocnik Orbis S.A. wystosował stosowne pisma procesowe, w których ustosunkował się do zarzutów pozwanych. Sprawę w imieniu Orbis S.A. prowadzi adwokat Janusz Nowiński.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

przedmiot postępowania	wartość przedmiotu sporu	data wszczęcia postępowania	strony wszczętego postępowania	stanowisko spółki
1) postępowanie w sprawie o zwrot części działek nr 185/2 i 185/3 położonych na Polanie Szymoszkowej w Zakopanem oraz 2) postępowanie w sprawie o stwierdzenie nieważności w części dot. ww. działek decyzji Wojewody Nowosądeckiego stwierdzającej uwłaszczenie PP Orbis .		1) zawiadomienie o wszczęciu postępowania datowane 11.06.1996 rok; 2) zawiadomienie przez Urząd MiRM pismem datowanym 30.06.1997 rok o wszczęciu postępowania adm. w sprawie stwierdzenia nieważności	Wnioskodawcy: H. Leśniak, B. Biernacik	1) Orbis S.A. nie akceptuje roszczeń. Po wielu decyzjach i odwołaniach akta z zarzutami wnioskodawców na przewlekłość postępowania zwrócono do Starostwa Powiatowego w Zakopanem. Sprawę przekazano do prowadzenia Firmie Prawniczej Kot & Kendziorek s.c. Brak nowych informacji w sprawie. 2) Orbis S.A. broni ważności decyzji uwłaszczającej Orbis. Postępowanie w sprawie zostało zawieszone. Brak nowych informacji. Sprawę przekazano do prowadzenia Firmie Prawniczej Kot & Kendziorek s.c.
3) postępowanie w sprawie o wygaśnięcie użytkowania wieczystego Orbis S.A. w stosunku do nieruchomości na Polanie Szymoszkowej w Zakopanem, oznaczonej jako działki nr nr 185/1, 185/2, 185/3 obr. 75 i 203/1, 203/2 obr. 96		zawiadomienie przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Nowym Targu datowane 08.06.1995 rok o wszczęciu z urzędu postępowania		Orbis S.A. kwestionuje żądanie wygaśnięcia użytkowania wieczystego, co potwierdzają decyzje administracyjne. Na decyzję Wojewody Małopolskiego utrzymującą w mocy decyzję Starosty Tatrzańskiego o umorzeniu postępowania administracyjnego jako bezprzedmiotowego w sprawie rozwiązania użytkowania wieczystego, przez wnioskodawców została złożona skarga do NSA (obecnie WSA). W dniu 30.05.06 roku odbyła się rozprawa przed WSA. Dnia 31.05.2006 roku WSA w Krakowie zawiesił postępowania ze skargi Jana Gąsienicy oraz Czesławy Ross i Marii Walczak na decyzję Wojewody Małopolskiego w przedmiocie odmowy wszczęcia postępowania w sprawie nieważności decyzji nacjonalizacyjnych. Powodem zawieszenia okazała się śmierć jednego ze współuczestników. Sprawę prowadzi Firma Prawnicza Kot & Kendziorek s.c.
4) postępowanie w sprawie o zwrot nieruchomości na Polanie Szymoszkowej oznaczonej dawniej jako parcela gruntowa l. kat. 11654/2 o pow. 10 arów i 25 m2 Lwh 4567			Wnioskodawca: J. Gąsienica Ciaptak, M. Gąsienica Ciaptak	Orbis S.A. nie widzi podstaw prawnych do uwzględnienia roszczeń. Postępowanie znajduje się na etapie zawieszenia. Brak nowych informacji w sprawie. Sprawę przekazano do prowadzenia Firmie Prawniczej Kot & Kendziorek s.c.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – drugi kwartał 2006 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

przedmiot postępowania	wartość przedmiotu sporu	data wszczęcia postępowania	strony wszczętego postępowania	stanowisko spółki
postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności orzeczenia administracyjnego Prezydium Rady Narodowej z 20.12.1961 roku odmawiającego dotychczasowemu właścicielowi przyznania prawa własności czasowej do gruntu nieruchomości warszawskiej położonej przy ul. Krakowskie Przedmieście 5, nr hip. 410 o pow. ok. 8414 m2 (w tym 589 m2 jest w użytkowaniu wieczystym Orbis S.A. - część dojazdu do garażu do Hotelu Sofitel Victoria w Warszawie)		zawiadomienie przez Urząd Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast pismem datowanym 05.07.2002 rok o prowadzonym postępowaniu w sprawie stwierdzenia nieważności	Wnioskodawca: E. Raczyński (obecnie C. Raczyńska, W. Dembińska, W. Rey); Strona przeciwna: Minister Infrastruktury; Uczestnik: Orbis S.A.	Wojewódzki Sąd Administracyjny uchylił zaskarżoną decyzję UMiRM oraz poprzedzającą ją decyzję tego Urzędu odmawiającą stwierdzenia nieważności orzeczenia administracyjnego z dnia 20.12.1961 roku, które odmawiało dotychczasowemu właścicielowi przyznania prawa własności czasowej do gruntu nieruchomości warszawskiej położonej przy ul. Krakowskie Przedmieście 5. Od ww. wyroku nie została wniesiona skarga kasacyjna do NSA. Sprawa będzie ponownie rozpatrywana przez organ I instancji. Stan sprawy bez zmian.
postępowania o uznanie wypowiedzenia za bezskuteczne w związku z naruszeniem zasad postępowania przy dokonywaniu zwolnień grupowych w związku z likwidacją Oddziału Orbis S.A. Hotel Europejski w Warszawie oraz postępowania o odszkodowanie w wysokości 67.200 zł z tytułu rozwiązania umowy z naruszeniem prawa. Pracownicy, którzy kontynuują spór z Orbis S.A. zredukowali swoje roszczenia z kwoty 67.200 złotych do kwoty trzy krotności ostatniego wynagrodzenia za pracę (średnie wynagrodzenie pracowników Hotelu to kwota około 2500 złotych). Podstawą dochodzenia obecnie roszczenia przez pracowników jest art. 45 § 1 Kodeksu Pracy.		od lipca 2005 roku i od końca września 2005 roku	Powodowie: ok. 130 pracowników zlikwidowanego Orbis S.A. Oddział Hotel Europejski w Warszawie; Pozwany: Orbis S.A.	Orbis S.A. wnosi o oddalenie wszystkich pozwów. Do tej pory odbyło się kilkadziesiąt rozpraw przed Sądem Rejonowym w Warszawie, na których to rozprawach sąd ze względu na tożsamość roszczeń łączył poszczególne pozwy pracowników do jednego postępowania (z reguły po trzy pozwy są łączone do jednego postępowania). Obecnie około 75 % pracowników (powodów) cofnęła pozwy wraz ze zrzeczeniem się roszczeń. Dodatkowo sąd w zależności od tego, który pozew danego pracownika - powoda (o uznanie wypowiedzenia za bezskuteczne czy też o odszkodowanie) został doręczony pierwszy do Orbis S.A. odrzuca drugi pozew tegoż pracownika redukując tym samym ilość pozwów.
postępowanie o zapłatę z tytułu opłat za czynsz najmu za okres luty- czerwiec 2005 oraz za usługi telekomunikacyjne w czerwcu 2005 r.	129 243,70 zł plus odsetki	19.07.2005 rok	Powód: Orbis S.A., pozwany: Zjednoczone Przedsiębiorstwo Rozrywkowe S.A.	W sprawie wydano nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym. Od nakazu zapłaty pozwany wniósł sprzeciw. Sąd zawiesił postępowanie. Stan sprawy bez zmian.